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Hazatértek Aba-Novák képei

Belényesy Károly elmondta, hogy a képek falra készült változatai ma már inkább parafrázi-
sok, a Városházán látható festmények viszont eredeti Aba-Novák-művek

A három festmény: Tiszteletadás Szent István ereklyéinek a székesfehérvári Szent István- 
mauzóleumban (1939), A Szent Korona misztériuma (falképterv a székesfehérvári Szent Korona- 
mauzóleumhoz, 1938) és Ünnepi országgyűlés a székesfehérvári városháza udvarán (1939)

Novák Rita

Visszakerültek Székesfehérvárra azok az 
Aba-Novák-festmények, melyeknek falra ké-
szült változatai a Városházán, illetve a Nemzeti 
Emlékhelyen láthatók. A három alkotást a 
város összesen közel negyvenmillió forintért 
vásárolta meg.

Az Aba-Novák-vázlatok korábban 
az önkormányzat tulajdonában 
voltak, de a történelem viharai 
miatt magántulajdonba kerültek. 
Mint azt Belényesy Károly köz-
gyűjteményi főtanácsos kiemelte, 
óriási jelentősége van annak, 
hogy mindhárom alkotás teljes 
egészében Aba-Novák Vilmos 
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Nem éri meg biciklizni 
a tiltott zónában!

Megnyílt az Ecopark

SomoS ZoltáN

vakleR lajoS

A kormány döntése nyomán jelentős mér-
tékben emelkednek a közigazgatási bírságok 
augusztus közepétől. Aki például a belvárosi 
gyalogoszónában, tilosban kerékpározik, 
annak az eddigi harminckilencezer helyett 
negyvenhétezer forintot kell fizetnie!

A bírságok mértékének megszabá-
sa, emelése nem önkormányzati, 
hanem kormányzati hatáskör. A 
mostani emelésről sem az ön-
kormányzatok döntöttek, hanem 
az állam. A módosítás a Magyar 
Közlöny július harmincegyedikei 
számában olvasható, eszerint au-
gusztus tizenötödikétől jelentősen 
megemelkednek a közigazgatási 
bírságok. 
A mindkét irányból behajtani tilos 
(kivéve engedéllyel), valamint a 
gyalogoszóna előírásainak megsze-
gése esetén már negyvenhétezer 
forintos büntetésre kell számítani. 
A törvény szerint tettenérés esetén 
nincs lehetőség figyelmeztetésre, 
hanem mindenképpen meg kell 
bírságolni az illetőt a körülmények-
re, életkorra való tekintet nélkül. A 
büntetést méltányosságból elen-

Múlt csütörtökön sokak álma teljesült: ünne-
pélyes keretek között átadták a Balatoni úton 
az Ecofamily áruház, a Jancsárkert Termelői és 
Biopiac, valamint a Lipóti pékség új épületét.

A második székesfehérvári 
Ecofamily áruház létrejöttével egy 
olyan magyar tulajdonú bevásárló-
központ erősíti pozícióit Fehérvá-
ron, mely széles termékskálán kí-
nál a vásárlóknak döntően magyar 

A Jancsárkert Termelői és Biopiac immár a hét hat napján, az áruház és a pékség a hét minden 
napján várja a vásárlókat

Fo
tó

: S
im

on
 Er

ik
a

háztartási, illetve friss háztáji ter-
mékeket, minőségi környezetben, 
kiváló vásárlási feltételek között.
Megújult a Jancsárkert Termelői 
és Biopiac csarnoka is. Jelentős 
változás, hogy a piac már hétfőtől 
szombatig nyitva tart.
Az új komplexumban megnyílt 
a hatodik székesfehérvári Lipóti 
pékség is, ahol a cég termékská-
lájának valamennyi eleme várja a 
vásárlókat. Az áruház és a pékség 
hétfőtől vasárnapig tart nyitva.

gedni vagy mérsékelni sincs jogi 
lehetősége az önkormányzatoknak. 
A hatóságok kérik a szülőket, hogy 
a szabályokra és azok betartásának 
fontosságára különösképpen hívják 
fel gyermekük figyelmét, hiszen a 
szabályok és az esetleges szankciók 
rájuk is vonatkoznak. 
A közterület-felügyelet tájékozta-
tása szerint a bírságot a büntetés 
kiszabásától számított harminc 
napon belül kell megfizetni a hely-
színen kapott csekken vagy banki 
átutalással. Amennyiben az egy 
összegben történő kifizetés nagy 
terhet róna az illetőre, lehet kérni 
részletfizetést. A megbírságolt 
szabálysértők a korábbi harminc-
kilencezer forintot is súlyos bün-
tetésként értékelték, ezt tükrözi a 
rengeteg részletfizetési kérelem. 
Az önkormányzatnak nem a 
bírságolás a célja, hanem a 
gyalogoszónák biztonságának 
garantálása. Nyomatékosan kérik 
ezért a kerékpározókat, az egyéb 
járművel közlekedőket (például 
a rollerezőket), hogy csak gyalo-
gosan, a járművüket tolva közle-
kedjenek az érintett területeken!                                                                                                                                     
                                     (Forrás: ÖKK)

keze munkáját dicséri: „Tartal-
mazzák mindazt, amit Aba-Novák 
Vilmos ról tudunk, azt a fajta gran-
diózus és nagyszerű kézügyességet és 
ecsetkezelést, a színek bátor haszná-
latát, amit látva Picasso az 1937-es 
Párizsi Világkiállításon állítólag azt 
kérdezte: „Ki ez a barbár zseni?”
A város polgármestere szerint 
Aba-Novák Vilmos festményei 
újra hazataláltak. Az alkotások 
az 1938-as Szent István-emlékév-
hez kapcsolódnak, és művészeti 
értékük mellett eszmeiségük 
miatt is fontos, hogy Székesfehér-
váron legyenek – fogalmazott 
Cser-Palkovics András szerdán, a 
Városháza Dísztermében tartott 

sajtótájékoztatón, ahol a képeket 
bemutatták. 
Az önkormányzat az alkotáso-
kért közel negyvenmillió forintot 
fizetett. A polgármester azt is 
elmondta, hogy a három festmény 
megvásárlása egy folyamat első 
lépcsőfoka, az önkormányzat célja 
ugyanis a közvagyon és a városhoz 
kötődő értékek gyarapítása. Rá-

adásul az Aba-Novák-festmények 
a 2038-as Szent István-emlék év 
jelképei is lehetnek: addigra 
szeretnék a Nemzeti Emlékhelyet 
az ünnephez méltóvá varázsolni. 
A három Aba-Novák festmény 
a Városháza Kistanácstermébe 
kerül, ahol tárlatvezetések kereté-
ben mindenki megcsodálhatja az 
alkotásokat.
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Már a megnyitó iránti óriási érdeklődés jelez-
te, hogy a fehérváriak nagyon várták a város 
legnagyobb kulturális programsorozatát

Felajánlási ima és ünnepi beszéd Szent István 
és Szent Imre sírjánál a Nemzeti Emlékhelyen

A hagyomány ereje

„Szent István 
örökségének őrzői vagyunk”

A programok nyitányaként vasárnap este a Királyi táncpódiumon az Alba Regia Táncegyüt-
tes, valamint meghívott vendégei, mexikói, spanyol és szlovák táncosok szórakoztatták a 
közönséget

A polgármester emlékeztetett rá: ebben a másfél hétben sem felejthetjük el azokat a keresz-
tény értékeket, amelyek mentén a város szerveződött és ezer éve éli a mindennapjait!

Körmenetben vitték át a Püspöki Palotából a magyar szent család ereklyéit a bazilikába

Az ünnepi szentmisén Spányi Antal megyés püspök megújította hazánk felajánlását Szűz 
Máriának, ahogyan azt Szent István király tette 1038-ban, a halálát megelőző napon

FaRkaS SZiláRd

látRáNyi viktóRia

Vasárnap este hivatalosan is kezdetét vette a 
Székesfehérvári Királyi Napok rendezvény-
sorozata. A programok nyitányaként a hazai 
és nemzetközi táncegyüttesek felvonulása és 
műsora szórakoztatta a közönséget.

A Székesfehérvári Királyi Napok 
a történelmi főváros egyik leg-
fontosabb kulturális eseménye 
– Cser-Palkovics András polgár-
mester a megnyitón a program-
sorozat hagyományáról, egyben a 

Az országfelajánlás napján, augusztus tizen-
negyedikén tartották a fogadalmi ünnepet 
városunkban. A szentmise előtt a Püspöki 
Palotából körmenetben vitték át a magyar 
szent család ereklyéit a székesegyházba, majd 
Spányi Antal megyés püspök celebrált misét. 
Ezt követően az ereklyéket körmenet kísérte 
a Nemzeti Emlékhelyre, Szent István és Szent 
Imre sírjához.

A Püspöki Palotából a hagyomá-
nyokhoz hűen körmenetben vitték át 
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város évszázadokra visszanyúló 
hagyományairól is beszélt: „Ez a 
rendezvénysorozat a város történel-
mi múltjához kötődik. Ahhoz a több 
mint ezer évhez, ami Szent Istvánhoz 
kötődően Székesfehérvárt a nemzet 
történelmi bölcsőjévé és fővárosává 
tette és teszi.”
A megnyitón a kulturális és inno-
vációs miniszter is ünnepi beszé-
det tartott: „Különösen fontos egy 

ilyen esemény akkor, amikor Európá-
ban a normalitást kell megmutatnunk 
és megvédenünk. Ezért is indítottuk el 
az Ezeregyszáz éve Európában, húsz 
éve az unióban című rendezvény
sorozatot. Legyünk büszkék arra, 
hogy magyarok vagyunk, legyünk 
büszkék kultúránkra! Szórakozzunk, 
érezzük jól magunkat, és tiszteljük 
más nemzetek kultúráját!” – emelte 
ki Hankó Balázs.
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Szent István, Boldog Gizella és Szent 
Imre ereklyéit a Szent István-
székesegyházba, ahol  kezdetét vette 
a koncelebrált ünnepi szentmise 
Spányi Antal vezetésével. Az ünnepi 
liturgiában a főpásztor a Magyarok 
Nagyasszonya pártfogását, közben-
járását kérte az egész magyar népért.  
A szentmise végén az ereklyéket 
körmenetben vitték a Nemzeti Em-
lékhelyre, Szent István és Szent Imre 

sírjához, ahol elhangzott a felaján-
lási ima. Ünnepi beszédet mondott 
Cser-Palkovics András: a polgármes-
ter arról beszélt, hogy Szent István a 
hazát és a nemzetet ebben a városban 
ajánlotta Szűz Mária oltalmába. Ez 
felelősséget is ró az itt élőkre, akik 
Szent István örökségének őrzői. 
Az imádság után az ereklyéket kör-
menetben kísérték vissza a Püspöki 
Palotába.
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Pál loRáNd

Látogatható az osszárium

Táborozó színjátszók

Ünnepélyes keretek között nyitották meg ked-
den a hajdani uralkodóink földi maradványait 
őrző osszáriumot a Nemzeti Emlékhelyen. 

Városunk szép hagyományaként a 
Szent István Király Múzeum minden 
évben a Királyi Napok keretében 
nyitja meg a királyaink és nemzeti 
nagyjaink földi maradványait őrző 
csontkamrát a nagyközönség szá-
mára. 
Ezúttal Vizi László Tamás, a Ko-
dolányi János Egyetem megbízott 
rektora mondott ünnepi beszédet, 
amelyet egy idézettel kezdett az 1938. 
augusztus tizenharmadikán felvett 
jegyzőkönyvből, mely a székesfehér-
vári Bazilika téri ásatások területén, 
az ott feltárt sírok csontvázleleteinek 

Hetedik alkalommal rendezi meg a Kárpát- 
medencei Színjátszó Tábort a Vörösmarty 
Színház, a Rákóczi Szövetség és Székes-
fehérvár önkormányzata. A táborban húsz 
határon túli diák vesz részt, akik tevékenyen 
kapcsolódnak be a Székesfehérvári Királyi 
Napok programjaiba.

A Kárpát-medencei Színjátszó 
Tábor diákjai 2013 óta a koronázá-
si szertartásjátékokban vagy azok 
valamelyik kísérőprogramjában 
vettek részt. Idén az ő közreműkö-
désükkel valósul meg az Árpád- 
házi históriák című történelmi 

Királybábok és a Szent Efrém Férfikar az osszárium ünnepélyes megnyitásán

A gyerekek részeseivé válnak a színházi próbáknak, majd augusztus tizennyolcadikán és ti-
zenkilencedikén szerepet kapnak a Bartók Béla téren az Árpád-házi históriák című történelmi 
játékban
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Szikora János kapta a 
Deák Dénes-díjat

Régészé az elismerés

SomoS ZoltáN

kiSS-dávid ReNáta

A Székesfehérvári Királyi Napok keretében 
adták át kedden a Lánczos–Szekfű- és a 
Deák Dénes-ösztöndíjakat, valamint a Deák 
Dénes-díjat.

Hagyományosan az augusztusi 
városi ünnepségsorozat keretében 
adják át a Lánczos–Szekfű-ösztön-
díjakat, valamint a Deák Dénes- 
díjat és -ösztöndíjat. A Székesfehér-
vár kulturális életében, a színház-
kultúra ápolásában, közkinccsé 
tételében végzett kiemelkedő mun-
kássága, valamint alkotói tevékeny-
sége elismeréseként a Deák Dénes 
Alapítvány Kuratóriuma Szikora 

Augusztus tizenhatodikán este hatkor adják át 
a Szent István-emlékérmet és -díjat, amit eb-
ben az esztendőben Biczó Piroska régész vehet 
át a Szent István Hitoktatási és Művelődési 
Házban rendezendő ünnepségen.

Kedden a Püspöki Palotában Spányi 
Antal megyés püspök, a Szent 
István Érdemérem és Díj Kuratóri-
umának elnöke, valamint Csurgai 
Horváth József, a Városi Levéltár és 
Kutatóintézet igazgatója, a kura-
tórium tagja jelentette be, hogy az 
elismerést idén Biczó Piroska régész, 
a Magyar Nemzeti Múzeum nyugal-
mazott főmuzeológusa veheti át.

A díjakat a Koronázóbazilika Nemzeti Emlékhely Látogatóközpontjában adták át

Karsai Béla kuratóriumi tag kiemelte: idén nem volt nehéz kiválasztaniuk a díjazottat
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Jánosnak, a Vörösmarty Színház 
igazgatójának adományozta idén a 
Deák Dénes-díjat. 
Az ünnepség a Deák Dénes- 
ösztöndíj átadásával folytatódott, 
amelyet ebben az évben Bányai 
Balázsnak ítéltek oda. A történész 
arra vállalkozott, hogy feldol-
gozza Pribék Antal székesfehér-
vári fotográfus Fejér vármegyei 
kastélyokról és uradalmakról az 
1870-es években készített fénykép-
sorozatát. 
A Lánczos–Szekfű-ösztöndíjakat 
Csurgai Horváth József, a kurató-
rium új elnöke és Cser-Palkovics 
András polgármester adta át a 
tizenhat győztes pályázónak.

„Nagyon sok értéket tudott felmutatni, 
de számunkra a legfontosabb az, hogy 
a Szent István-i templomot kutatja, leg-
jobban talán ő ismeri. Hitelesen képes 
bemutatni, elmondani, hogy a bazilika 
miért is olyan egyedülállóan fontos 
az egész magyarság történelmében” – 
méltatta a díjazottat Spányi Antal. 
A magánszemélyek által 2004-ben 
alapított díjat minden évben olyan 
személynek ítélik oda, akinek 
munkásságához, szakmai életútjá-
hoz, emberi hozzáállásához Szent 
István öröksége szolgált iránymu-
tatásul, a Szent István-i keresztény 
értékrendnek megfelelő életet élt, 
és ennek szellemében kiemelkedő 
tevékenységet végzett.

végleges sírba helyezése alkalmából 
készült: „Merítsünk erőt itt nyugvó 
királyaink cselekedeteiből, államszerve-
ző munkásságukból! Becsüljük meg és 
legyünk büszkék arra, hogy magyarok és 
fehérváriak vagyunk!” – hangsúlyozta 
a történész. 
Az ünnepi gondolatokat követően a 
vármegye és a város vezetői, tisztség-
viselői, a fegyveres és rendvédelmi 
szervek képviselői, valamint civilszer-
vezetek és fehérvári polgárok egy-egy 
szál virággal tisztelegtek királyaink 
emléke előtt. 
Az osszárium ingyenesen láto-
gatható a Nemzeti Emlékhelyen 
augusztus huszadikáig, minden 
nap reggel kilenctől este nyolcig.                                                                                                                                         
                                     (Forrás: ÖKK)

játék, amihez a táborban kapnak 
felkészítést. 
A résztvevő diákok hétfői város-
házi látogatásán Cser-Palkovics 
András polgármester kiemelte: a 
tábor népszerű a fiatalok körében, 
vannak visszatérő táborozók is, 
de minden évben egyre többen 
érkeznek városunkba. 
Szikora János, a Vörösmarty 
Színház igazgatója úgy fogalma-
zott: az egész életét arra tette fel, 
hogy emberi életekről meséljen a 
színjátszás eszközeivel. A királyok, 
hadvezérek életét, a történelmet 
pedig mindenkinek ismernie kell, 
hiszen meghatározza jelenünket!



5Közéleti hetilap KULTÚRA FEHÉRVÁR

A néptánc varázslata

Ahogy minden évben, ezúttal is a Fő utcán rendezett színes felvonulással hangolták rá a 
közönséget a néptánc csodájára

Nagy öröm, hogy 2019 óta először ismét nemzetközivé vált a fesztivál: az idén hetvenöt éves 
fennállását ünneplő  házigazda, az Alba Regia Táncegyüttes meghívására Szlovákiából, 
Spanyolországból és Mexikóból is érkeztek tánccsoportok városunkba

Ahogy megszokhattuk, a külföldről meghívott csoportok már a külsőségekkel is különleges 
színeket hoztak a fehérvári fesztiválra. És nagyszerű hangulatot teremtettek!

A Zichy színpad vasárnaptól esténként a tánc otthonává vált. Minden nap másik csoport és új 
műsor szórakoztatta a közönséget.

A Táncház udvarát is fesztiválhoz illően díszítették a szervezők, mediterrán nyáresti hangula-
tot varázsolva a programok köré

A néptáncfesztivál elmaradhatatlan része a Táncházban rendezett Folkestek sorozata. Késő 
éjszakba nyúlóan tartottak a táncházak, bemutatók és koncertek a Malom utcában.

A Duna Művészegyüttes műsora, a Duna fergeteges a hétfői program csúcspontja volt a Zichy 
ligetben

A magyar néptánc sem hiányozhatott a fesztivál színpadáról: a megnyitón erről a házigaz-
da Alba Regia Táncegyüttes és az Alba Regia Alapfokú Művészeti Iskola Tehetséggondozó 
Csoportja  gondoskodott

SomoS ZoltáN

A Nemzetközi Néptáncfesztivál nyitógálájával kezdődött el hivatalosan a Székesfehérvári Királyi Napok rendezvénysorozata. A házigazda Alba Regia Táncegyüttes és a vendég tánccsoportok parádés 
felvonulást rendeztek, és tették egyetlen óriási, pezsgő színpaddá a belvárost és környékét. A táncosok fesztiválja öt napon át a Királyi Napok leglátványosabb programja.
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Emlékvagyonunk végtelen

Hétköznapi életek Magyarországon Pilinszky-est a Városházán

vakleR lajoS

vakleR lajoS vakleR lajoS

Augusztus tizedikén, szombaton a kiváló 
etnográfus házaspár, Szabó Zoltán népzenész 
és Juhász Katalin népdalénekes műsorával 
nyílt meg a Szent István Hitoktatási és Műve-
lődési Házban Gaál János múzeumi főrestaurá-
tor fenti címet viselő kiállítása.

Gaál János idén nyolcvanéves. Eb-
ből fél évszázadot emlékmentéssel 
töltött: felelevenítette a templomi 
mennyezetfestés több száz éves 
hagyományát. 
Vésnökként kezdte pályáját, hogy 
aztán restaurátorként teljesedjen 
ki a Néprajzi Múzeumban. Mint 
vallja: az intézményben töltött em-
beröltőnyi idő a magyar kultúra és 
múlt még megmaradt emlékeinek 
helyreállításával, megmentésével 
telt. Tevékenységét a határokon át-
ívelve az egységes magyar nemzet-
hez való tartozás jegyébe végezte. 
Gaál János elmondta: fontosnak 
tartja, hogy minden lehetséges 
formában őrizzük a múltat, annak 
jelképeit és értékeit. Ennek egyik 
módja ezen emlékek bemutatása.

„Ha egy kígyó (ami ritkaság) fölfalja 
önmagát, marad-e utána egy kígyónyi űr?” – 
Örkény István gondolata a mottója Kiss László 
Hétköznapi életek Magyarországon című 
fotókiállításának, mely pénteken nyílt meg a 
Gárdonyi Géza Művelődési Házban. 

A tárlatot Tóth Tamás esperes-plé-
bános szívhez szóló, tisztelettel és 
szeretettel megfogalmazott gondo-
latokkal nyitotta meg. A kiállítás 
első része a rendszerváltás idősza-

Vasárnap délután rendhagyó műsorral 
kezdődött a Pilinszky-est a Városháza 
Dísztermében: Prieger Zsolt és Magyar Bori 
egy zenés-verses diskurzusban idézték meg a 
költőlegenda ma is egyedülálló pályaívét.

A Pilinszky és én című előadás a 
kortárs magyar irodalom alapkövét 
és a hit-vallás, a spiritualizmus gyö-
nyörűségét viszi közel elektroniká-
val és popzenével az emberekhez.
Juhász Anna irodalmár, az est há-
zigazdája köszöntőjében hangsú-

A tárlat szeptember tizennegyedikéig látogatható a Szent Korona Galériában

Kiss László kiállítása augusztus harmincadikáig látogatható a Gárdonyi Géza Művelődési 
Házban, az intézmény nyitvatartási idejében Bakonyi István és Juhász Anna visszatekintett Pilinszky János Székesfehérvárhoz kötődő éveire
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HORVÁTH SÍRKŐ SZÉKESFEHÉRVÁR

2-es GRÁNIT SÍREMLÉK
VÁZÁKKAL,VÉSÉSSEL,TELJESEN LEFEDVE

TÖMÖR GRÁNIT KERETTEL! 
650 000 FT-ért!
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Tel:22/200-363, 20/9756-229
Web:www.horvathsirko.hu

Facebook:Horváth Sírkő

Sírkertünket megtekintheti : Székesfehérvár, Melencei út 36 szám 
alatt 62 főút és a Budai út sarkától 150 méterre.

Bejárat az autószerelő és a Melencei út felől is lehetséges. 
Minden kedden 8:00-16:00-ig

Sírkertünk új helyre költözött!

ÉRTÉKEK, HELYBEN.

lyozta: a Sanctum nevű országjáró 
összművészeti program során a 
helyi értékeket helyezik fókuszba 
egyrészt a témaválasztás, valamint 
az által, hogy az országos ismert-
ségű alkotók mellett az adott 
helyszín vagy régió meghatározó 
kulturális szereplőit hívják meg a 
programsorozat egyes helyszíneire. 
Ezen az estén Bakonyi István iro-
dalomtörténész, a Pilinszky-élet-
mű legbensőbb titkainak ismerője 
volt Juhász Anna beszélgetőtársa, 
együtt idézték fel a költő fehérvári 
mindennapjait.

kát megidézve, a „gyökerekhez” 
visszanyúlva analóg technikával 
készült alkotásokat vonultat fel. A 
mindennapok egy-egy pillanatát 
ábrázoló fotók korhű dokumentu-
mai, hiteles ábrázolásai a hétköz-
napi emberek életének. 
A kiállítás második részében majd 
két évtizeddel későbbi felvételek 
láthatók, melyek a huszonegyedik 
századi viszonyokat mutatják be 
a közelmúltból, professzionális 
filmeken megörökítve.
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A méz ünnepe

Európa szívében

Három napon át a mézé és a mézlovagoké volt a főszerep

Ez a nap a tánc ünnepe volt

vakleR lajoS

vakleR lajoS

Augusztus kilencedike és tizenegyedike között 
harmadik alkalommal rendezte meg a méz 
ünnepét a Szent István Mézlovagrend. A ta-
lálkozó harmadik napján a lovagrendek zenés 
kísérettel és egy kikiáltó vezetésével vonultak 
fel a belvárosban, hogy aztán az Országzászló 
téren megkezdődjék az ünnepség, ahol Fejér 
vármegye legkiválóbb méhészei kínálták 
termékeiket. 

Mellettük kitelepült a Nemzeti  
Agrárgazdasági Kamara Fejér 
Vármegyei Szervezete és az Api-
terápiás Ház is. Az idei Mézün-
nepen köszönthettük a Csíksze-
redából, Székelyudvarhelyről és 
Temerinből érkezett mézlovagren-
dek képviselőit is. 
A téren megrendezett ceremóni-
án Lódi József, a szervező Szent 
István Mézlovagrend nagymestere 
üdvözölte a megjelenteket, majd 
Varga Imre István, a kamara vár-
megyei elnöke mondott beszédet. 
Kiemelte: büszke arra, hogy a 
Magyarországon megtermelt méz 
világszerte ismert kiváló minősé-
géről és egyedülálló ízvilágáról. Ez 
a kimagasló színvonal a mézlovag-
rendek és a méhészek elhivatott 
munkájának eredménye. 

Az Ezeregyszáz év Európában, húsz év az 
unióban elnevezésű programsorozat keretében 
szombaton a Vörösmarty Színház adott otthont 
a Tánc-tér című produkció előadásának. A 
Székesfehérvári Balettszínház Parádé című 
darabja Boban Markovic sajátos és rendkívül 
dinamikus, életteli, egyúttal dramatikus zenei 
világára épül. 

Egerházi Attila rendező-koreográ-
fusként olyan zsánerképeket alko-
tott meg, melyek humorral átszőtt 
jelenetek füzérét alkotva jeleníte-
nek meg egy világot és fogalmaz-
nak meg egy életérzést. Az előadás 
ősbemutatója a Bartók-tavasz 
keretében, a Műpa szervezésében 
valósult meg. 
Ezt követően a Magyar Nemzeti 
Táncegyüttes Európa szívében 
című előadása lendületes és 
sokszínű folklórműsorra invitálta 
a népi kultúra barátait. Az elő-
adásban Zsuráfszky Zoltán olyan 
válogatást álmodott színpadra, 
melyben a magyar nyelvterület 
legszebb táncai mellett különös 
hangsúlyt kapott az eredeti és 
stílusos előadásmód. 
Az esten a kortárs táncművészet 

Fo
tó

: S
im

on
 Er

ik
a

Fo
tó

: S
im

on
 Er

ik
a

mellett a csárdások, erdélyi és 
magyar cigány táncok, üveges 
karikázó és a világ egyik legvir-

tuózabb férfitánca, a legényes is 
helyet kapott a koreográfiában. 
A nézők pedig – ha csak lélekben 

is – a Rábaköztől a Székelyföldig, 
a Sárköztől a Dél-Alföldig együtt 
utazhattak a táncosokkal.

,

Az ünnepségen megismerked-
hettünk Keszler Lászlóval, a 
Méhészek Fejér Vármegyei 
Egyesületének új elnökével is, aki 
hangsúlyozta: szervezetük közel 
ötszáz tagot számlál, és mintegy 
harmincezer méhcsaláddal segíti a 

méhészek munkáját.
Bemutatkozott Magyarország 
nemrég megválasztott mézkirály-
nője, Takács Fanni is. Az ünnep-
ségen mézlovaggá avatták Fogas 
László kálozi méhészt, aki négy 
gyermek édesapja, és munkája 

mellett foglalkozik méhészkedés-
sel. Esküje során fogadalmat tett 
arra, hogy elkötelezett tagja lesz a 
Szent István Mézlovagrendnek, és 
minden lehetséges eszközzel ter-
jeszti a magyar méz és a méhészek 
jó hírét.
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A párválasztás gyötrelmei A Pusztinai Kakasok Fehérváron
vakleR lajoS vakleR lajoS 

Szombaton este a Vörösmarty Színházban 
mutatták be Nyikolaj Vasziljevics Gogol 
Háztűznéző című darabját a Nemzeti Színház és 
a Kárpátaljai Megyei Magyar Drámai Színház 
közös előadásában. 

Az előadás beregszászi bemutatója-
kor, 2023 márciusában, egy évvel 
az ukrajnai háború kitörése után az 
azelőtt a háború előtti időt jelentet-
te. Ez az előadás sem mehetett el 
reflexió nélkül a világot felforgató 
változások mellett, s a maga sajátos 
módján, izgalmas megoldást talál-

Három év kihagyás után múlt szerdán ismét 
csángó estet rendeztek a székesfehérvári 
Városházán. Ezúttal a hagyományőrzők egy 
ismert csapata, a Pusztinai Kakasok nevű 
zenekar lépett fel a Díszteremben, és adott 
ízelítőt a páratlan népi muzsikából. 

A város nevében Lehrner Zsolt 
alpolgármester köszöntötte az 
egyedülálló hangzásvilágot őrző 
csapatot. A Pusztinai Kakasok 
együttese 2019-ben jött létre a 
Pusztinai Magyar Házban, ahol 
a csángó-magyar népdalénekes, 
Nyisztor Ilona szárnyai alól nőttek 

Különleges Gogol-darabot láthatott a közönség A csángó zenei kultúra évszázados hagyománya ma is él
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Dzsessz a téren

A Szumper Ádám Group vezetője a Hang-Szín-Tér Művészeti Iskolában sajátította el a dzsessz 
alapjait

A koncertsorozat ezúttal is telt házat hozott napról napra

Igazi sztárparédét hozott a fesztivál. Képün-
kön az Egri a Négyzeten, a legendás Kőszegi 
Imrével a doboknál.

Mits Gergely Vörös Tamással együtt idén 
is hazánk legkiválóbb zenekarait hozta el 
Fehérvárra

Vörös Tamás és csapata a fesztivál egyik nagyon várt énekese, Vörös Janka kíséretében

vakleR lajoS

Augusztus nyolcadika és tizedike között immár tizenegyedik alkalommal népesült be a Bartók 
Béla tér zenebarátokkal. Mits Gergely és Vörös Tamás szervezésében három napon át a dzsessz 
hazai és külföldi nagyágyúi léptek fel városunkban.
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va, meg is adta ezekre az embert 
próbáló időkre a saját válaszát. 
A darab alapja, azaz a háztűzné-
ző – vagy háztűzlátás – a leány és 
hozzátartozói látogatása a leendő 
vőlegény házánál. A háztűznézőre 
akkor volt szükség, ha a legény 
anyagi viszonyai nem voltak 
ismertek a lányos család előtt. 
Ebből az alaphelyzetből indul ki 
Gogol darabja, melyben házasodni 
készülő ifjú vagy éppen korosodó 
szereplők vívódásainak, a pár-
választással járó gyötrelmeinek le-
hetünk tanúi a kárpátaljai társulat 
nagyszerű előadásában.

ki a tagok. A nevet is ő adta nekik: 
a fiatalok ugyanis igen sokat 
veszekedtek. 
A zenekar tagjai korábban rend-
szeres résztvevői voltak a székes-
fehérvári önkormányzat nyári tá-
borainak. Immár fiatal felnőttként 
küldetésüknek tekintik, hogy a 
csángó kulturális örökséget, a ha-
gyományokat felélesszék, éltessék 
és felelősséggel továbbadják.
A koncerten megtapasztalhattuk, 
hogy a Kakasok küldetésüknek 
tekintik, hogy a csángó magyarság 
szívében, lelkében élő tisztaságot, 
őszinteséget és erőt megmutassák 
és továbbadják.
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Királyi játéktér

A Spanyolországból érkezett Rosa Del Azafrán fellépői tradicionális táncaikból (seguidilla, 
fandango, jota) kínáltak ízelítőt, amiket a tájegységre jellemző hangszerekkel – lant, 
bandurria, gitár, hegedű – adtak elő

Nemcsak táncba, de játékba is hívták a gyerekeket és az alkotó kedvű felnőtteket: dióhéjból, 
pálcikából egy kis fonal segítségével apró hangszert készítettek, és csatlakozva a kaszta-
nyettán játszókhoz, együtt adták a ritmust a tánclépésekhez

A Királyi játéktér első napján, hétfőn a 
Szlovákiából érkezett Folklore Ensemble 
Háj táncosai hívogatták a legkisebbeket 
táncba. Jól ismert dallamok csendültek fel az 
Országzászló téren, és a résztvevők ügyesen 
járták a csárdást.

Kedden és szerdán is várta a zenés játék 
lehetősége a Királyi játéktér látogatóit, 
ráadásul az együttesek a Mátyás király- 
emlékműnél térzenei bemutatókat is 
tartottak

SomoS ZoltáN

A Nemzetközi Néptáncfesztivál keretében délutánonként az Országzászló téren a Királyi Játéktér 
keretében gyermekjátszóval és kézműves-foglalkozással várták a családokat, míg a Mátyás 
király-emlékműnél térzenével szórakoztatták a Fő utcán sétálókat.
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Hungarikumfalatkák a Zichy ligetben Ezeregyszáz éve Európában
rába henrietta

Magyarország július elsején átvette az Európai Unió Tanácsának soros elnökségét, melynek jegyében 
féléves útjára indult a Kulturális és Innovációs Minisztérium által támogatott Ezeregyszáz éve Európá-
ban, húsz éve az unióban című kulturális programsorozat is, melynek első állomása Székesfehérvár.

A gasztrobusz a Székesfehérvári Királyi Napok első napján debütált országosan is. Hungari-
kumokat kóstolhattak a látogatók egész vasárnap. A kolbász és a tepertő nem maradhatott 
ki a konyhaművészeti repertoárból, de az itt kötött barátságok, az ismerkedés sem utolsó 
szempont akkor, ha a magyar gasztronómiáról van szó – fogalmazott Prohászka Béla, a 
Magyar Nemzeti Értékek és Hungarikumok Szövetségének alelnöke.                                     K-D. R.

Királyok, hősök, csaták címmel történelmi képeslapokat készíthettek azok, akik szombaton 
ellátogattak az Új Magyar Képtárba. A program a Szent István Király Múzeum múzeumpeda-
gógusainak közreműködésével valósult meg.

A Magyarul Európában című tárlat húsz installációja a reformációtól a kereszténységen 
keresztül mindent bemutat, amivel a magyarság hatással volt Európára

Fo
tó

: K
iss

 Lá
sz

ló

Fo
tó

k:
 Si

m
on

 Er
ik

a





13Közéleti hetilap KULTÚRA FEHÉRVÁR

Csúcsot döntött a vadvédelmi központ
Egyre ismertebb és keresettebb a Sóstó 
Vadvédelmi Központ, ahol idén csúcsot döntött 
a beérkezett állatok száma. Augusztus elejéig 
nyolcszáznegyvennégy ellátásra szoruló 
„pácienst” fogadtak, ez annyi, mint tavaly 
egész évben.

A Sóstó Vadvédelmi Központban 
augusztus másodikán elérték a 
tavaly év végi teljesítményt, azaz 
nyolcvankét faj összesen 844 
egyede érkezett be a Dunántúl 
minden pontjáról. Ez a szám akár 
az ezerkétszázat is elérheti az év 
végére. 
A beteg jószágok a legkülönfélébb 
sérülések miatt szorultak ellátásra, 
és közülük 419-et sikerült megmen-
teni. A közel ötven százalékos élet-

Csaknem száz sünt is fogadtak és gyógyítottak ebben az évben Sóstón
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Fúvósok fesztiválja

A változatos zenei műfajokat játszó zenekarok fergeteges műsorral készültek, ahogy az 
elmúlt több mint harminc évben minden Fehérvári Fúvósfesztivál alkalmával

A pergő dobok és a zengő a trombiták, harsonák és kürtök rengeteg járókelőt megállítottak a 
város szívében

Farkas angéla

Zenével telt meg a Városház tér szombat 
délután: idén is megrendezték a Királyi 
Napok keretében a  Fehérvári Fúvósfesztivált, 
ahol ezúttal három zenekar kápráztatta el a 
közönséget.

A fúvósok igen változatos reperto-
árt mutattak be: a dzsessz, a pop 
és a klasszikus zene mellett a rock 
és a filmzenék műfaját is felvonul-
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ÜNNEPI HULLADÉKSZÁLLÍTÁS,
NYITVATARTÁS - AUGUSZTUS 19-20.

A lakossági hulladékszállítás
2024. augusztus 19-én, hétfőn és 
2024. augusztus 20-án, kedden 

VÁLTOZATLAN!
Kérjük edényeiket reggel 6 óráig helyezzék ki.

Személyes Ügyfélszolgálataink, 
Székesfehérvár-Csala Pénzverővölgyi 

Hulladékkezelő Központ és a Hulladéklerakó
2024. augusztus 19-én, hétfőn és 
2024. augusztus 20-án, kedden

ZÁRVA TARTANAK!

 Hulladékudvaraink 2024. augusztus 19-én, hétfőn 
 a megszokott nyitvatartás

szerint állnak Ügyfeleink rendelkezésére:
Hétfő: 8.00 – 12.00 és 12.30 – 15.30

Azonban 2024. augusztus 20-án, kedden 
Hulladékudvaraink is 
ZÁRVA TARTANAK!

 A többi napon nyitvatartásunk változatlan!

tatták a zenekarok. Hámori János, 
a Székesfehérvári Fúvószenekar 
karvezetője szerint ez a változa-
tosság is ösztönzi a fiatalokat arra, 
hogy csatlakozzanak a közösség-
hez: „Pár évvel ezelőtt megalakult a 
Hermann László Zeneiskolában egy 
utánpótlás-fúvószenekar, amely most 
Zsédely Tamás vezetésével műkö-
dik. Körükből folyamatosan kapunk 
utánpótlást, időről időre csatlakozik 
hozzánk egykét ember. De nagyon 

sokan vagyunk ma is a zenekarban az 
alapító tagok közül!” 
A járókelőket megállásra készte-
tő koncerteken a fehérváriakon 
kívül a Martonvásári és a Nagy-
kanizsai Fúvószenekar szórakoz-

tatta a belváros közönségét. Az 
utóbbi csapat már nem először jár 
Székesfehérváron, de messziről 
érkezve is örömmel vállalták el a 
felkérést, hogy népszerűsítsék a 
fúvószenét.

mentési arány hatékony, jó teljesít-
ménynek számít – vélik a központ 
szakemberei. Füsti-, molnár-, parti- 
és sarlósfecskéből összesen 147, 
keleti sünből 94, különböző denevé-
rekből 77, rigókból 57, házi verébből 
34 példányt fogadtak, ám jött még 
egy-egy bütykös hattyú, erdei sikló, 
hegyi fakusz, kakukk, sisegő füzike, 
üstökösréce és vidra is. 
Töretlenül népszerűek a vadvé-
delmi központ ismeretterjesztő 
programjai, emellett nagyon sok 
egyéni látogatót is fogad az intéz-
mény. Összességében elmondható, 
hogy a sóstói központ országosan 
ismert és keresett mentőhellyé vált 
az elmúlt két és fél évben.                                  
                                     (Forrás: ÖKK)



Feladatok:
          •   a távvezeték-hálózaton és a hőközpontokban karbantartói 
              feladatok kisegítése
Szükséges végzettség:
          •  8 általános
          •  B kategóriás jogosítvány
Amit mi ajánlunk, többek között:
          •  Egészségprogram – 
              többféle sportolási lehetőség, egészségügyi szűrések
          •  Hűségprogram – jubileumi juttatás
          •  Ajánlási rendszer
          •  Képzési lehetőség
          •  Útiköltség-támogatás
          •  Csoportos élet-, baleset- és egészségbiztositás
          •  Cafeteriajuttatás

A fényképes önéletrajzokat fizetési igény megjelölésével várjuk a 
humaneroforras@szepho.hu e-mail-címre.

Ha fontos számodra az emberközpontú, kiegyensúlyozott
munkahelyi légkör, a kiszámítható munkaidő, a hosszú

távon is biztos munkahely, akkor jelentkezz hozzánk az
alábbi pozícióba:

SZÉPHŐ
Székesfehérvári Épületfenntartó és Hőszolgáltató Zrt.

betanított karbantartó
munkatársnak.

A Depónia Nonprofit Kft. Csalai Hulladékkezelő Központjába 
MŰSZAKVEZETŐ  munkakörbe, 

háromműszakos munkarendbe munkatársat keres 

Fényképes önéletrajzodat a munkaugy@deponia.hu e-mail-címre várjuk 
fizetési igény megjelölésével 2024. augusztus 19-ig!

“Tájékoztatjuk, hogy a Depónia Nonprofit Kft. mint adatkezelő az Ön jelen hirdetésre megküldött személyes adatait 
a munkaszerződés megkötését megelőző lépések megtétele céljából, az ahhoz szükséges mértékig a GDPR 6. cikk 
(1) b) pontja alapján kezeli. A pozíció más pályázó általi betöltése esetén a részünkre megküldött adatait haladék-
talanul töröljük. Az adatkezeléssel kapcsolatban bővebb tájékoztatást a Depónia Nonprofit Kft. honlapján talál.”

A munkakörhöz tartozó főbb feladatok:

   • a hulladékválogató technológiához tartozó gépek tevékenységének felügyelete,   
      irányítása, ellenőrzése, 
   • teljesítményértékelés, dokumentálás: üzemnapló, bálanyilvántartás vezetése,   
      készletek havi rendszerességű felülvizsgálata
   • termelési akadályok képződésének megelőzése, elhárítása,
   • a tevékenységhez szükséges létszám igénylése, irányítása, felügyelete
   • a felhasználásra kerülő anyagok megrendelésének indítása

A munkakörhöz tartozó elvárások:

   • min. középfokú végzettség
   • környezettudatosság iránti elhívatottság
   • csapatorientált önálló munkavégzés
   • rugalmasság, precizitás

A munkakör betöltésénél előnyt jelent:

   • gépkezelői jogosítvány – 4511, 3324 gépcsoport
   • hasonló területen, emberek irányításában szerzett tapasztalat

Amit kínálunk:

   • munkatársi elkötelezettséget és megtartást növelő juttatás
   • havi rendszerességű cafeteria
   • havi fix juttatáson felül havi rendszerességű motivációs jutalom
   • cég eredményességétől függő év végi jutalom
   • munkába járás támogatása
   • hosszú távú, biztos munkalehetőség
   • családbarát közösségi programok
   • automatizált rendszer folyamatos fejlesztésében való részvétel, 
      ami kiváló tanulási lehetőség

A Depónia Nonprofit Kft. Csalai Hulladékkezelő Központjába 
GÉPKEZELŐ  munkakörbe, 

munkatársat keres állandó éjszakás munkarendbe.

Fényképes önéletrajzodat a munkaugy@deponia.hu e-mail-címre várjuk 
fizetési igény megjelölésével 2024. augusztus 19-ig!

“Tájékoztatjuk, hogy a Depónia Nonprofit Kft. mint adatkezelő az Ön jelen hirdetésre megküldött személyes adatait 
a munkaszerződés megkötését megelőző lépések megtétele céljából, az ahhoz szükséges mértékig a GDPR 6. cikk 
(1) b) pontja alapján kezeli. A pozíció más pályázó általi betöltése esetén a részünkre megküldött adatait haladék-
talanul töröljük. Az adatkezeléssel kapcsolatban bővebb tájékoztatást a Depónia Nonprofit Kft. honlapján talál.”

A munkakörhöz tartozó főbb feladatok:

   • targoncák üzemeltetése, napi szintű karbantartása és gépüzemnaplók vezetése
   • bálázógép üzemeltetése, karbantartása
   • egységbálák regisztrációja, kezelése, komissiózása
   • szállítójárművek terv szerinti rakodása
   • felettes vezető elrendelése alapján más munkaeszközök, gépek (kisrakodó)    
      alkalomszerű kezelése – érvényes és arra feljogosító okmányok függvényében
   • a munkáltatónál rendszeresített gépi eszközök szakszerű és biztonságos  
      kezelése, technikai kiszolgálása
   • a rábízott szakfeladat megfelelő minőségben és mennyiségben határidőre  
      történő teljesítése
   • a munkagépek, eszközök megóvása, meghibásodások megelőzése, 
      a munka  gépek igényes karbantartása

A munkakörhöz tartozó elvárások:

   • rakodó- és szállítógép-kezelő szakmairányú szakképesítés – megfelelő  
      gép csoportvizsgákkal (3324)
   • szakirányú szakképesítés

A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:

   • releváns szakmai tapasztalat
   • 4511 gépcsoportvizsga

Amit kínálunk:

   • megbecsült munkakör
   • havi rendszerességű cafeteria
   • havi fix juttatáson felül havi rendszerességű motivációs jutalom
   • cég eredményességétől függő év végi jutalom
   • munkába járás támogatása
   • hosszú távú, biztos munkalehetőség
   • családbarát közösségi programok

A Depónia Nonprofit Kft. Csalai Hulladékkezelő Központjába 
NEHÉZGÉPKEZELŐ  munkakörbe, 

munkatársat keres állandó éjszakás munkarendbe.

Fényképes önéletrajzodat a munkaugy@deponia.hu e-mail-címre várjuk 
fizetési igény megjelölésével 2024. augusztus 19-ig!

“Tájékoztatjuk, hogy a Depónia Nonprofit Kft. mint adatkezelő az Ön jelen hirdetésre megküldött személyes adatait 
a munkaszerződés megkötését megelőző lépések megtétele céljából, az ahhoz szükséges mértékig a GDPR 6. cikk 
(1) b) pontja alapján kezeli. A pozíció más pályázó általi betöltése esetén a részünkre megküldött adatait haladék-
talanul töröljük. Az adatkezeléssel kapcsolatban bővebb tájékoztatást a Depónia Nonprofit Kft. honlapján talál.”

A munkakörhöz tartozó főbb feladatok:

   • Gumikerekes rakodógép üzemeltetése, napi szintű karbantartása és
       gépüzemnaplók vezetése
   • Anyagfeladás a gyártósorra (hulladékválogató)
   • Felettes vezető elrendelése alapján más munkaeszközök, gépek  
      (pl.: hulladék daráló) alkalom szerű kezelése – érvényes és arra feljogosító    
      okmányok függvényében
   • A munkáltatónál rendszeresített gépi eszközök szakszerű és biztonságos  
      kezelése, technikai kiszolgálása
   • Rábízott szakfeladat megfelelő minőségben és mennyiségben határidőre  
      történő teljesítése
   • A munkagépek, eszközök megóvása, meghibásodások megelőzése,  
      a munkagépek igényes karbantartása

A munkakörhöz tartozó elvárások:

   • Hidraulikus rakodók, homlokrakodók, forgórakodók, teleszkópos rakodó kezelő
      szakképesítés – megfelelő gépcsoport vizsgákkal. (4511)
   • szakirányú szakképesítés

A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:

   • releváns szakmai tapasztalat
   • targonca kezelői jogosítvány (3324)

Amit kínálunk:

   • megbecsült munkakör
   • havi rendszerességű cafeteria
   • havi fix juttatáson felül havi rendszerességű motivációs jutalom
   • cég eredményességétől függő év végi jutalom
   • munkába járás támogatása
   • hosszútávú, biztos munkalehetőség
   • családbarát közösségi programok



Állásajánlatok a Városgondnokságon

Gépész  (víz-fűtés szerelő)
munkakörbe munkatársat keres.

Az állás megnevezése:
•  Gépész

A leendő munkatárs fő feladatai:
•  A munkáltató által üzemeltetett telephelyeken a gépészeti 

berendezések hibaelhárítása, javítása és megelőző karbantartása
• A munkáltató által üzemeltetett, a város területén található műszaki

berendezések hibaelhárítása, javítása és megelőző karbantartása
• Fenti feladatok időszakos ellátása ügyeleti rendszerben is

A munkakör betöltésének feltétele:
•  Szakirányú végzettség (víz-fűtés szerelő)

• B kategóriás jogosítvány 
• Önálló, pontos, precíz munkavégzés

A munkakör betöltéséhez előnyt jelent:
•  Min. 1-3 év szakmai tapasztalat

• Uszoda-gépész technológia ismerete
A munkavégzés helye:

•  Székesfehérvár
Amit kínálunk:

•  Egyműszakos munkarend
• Biztos jövedelem

• Határozatlan idejű munkaviszony
• Teljesítményprémium
• Béren kívüli juttatások
A jelentkezés módja:

Jelentkezni az oneletrajz@varosgondnoksag.hu e-mail-címen – 
tárgyban „Gépész – álláspályázat” feltüntetésével lehet.

Takarító (Uszoda, épülettakarító
- délutáni műszak, alkalmanként hétvégi munkavégzés)

munkakörbe munkatársat keres.

Az állás megnevezése:
•  Takarító

A leendő munkatárs fő feladatai:
•  Telephelyek, irodaházak, sportlétesítmények, vendégházak, szobák, 
közösségi termek, vizes blokkok takarítása (változó munkaterületen)

• Ágyneműváltás, bekészítés
• Közösségi terek takarítása

A munkakör betöltésének feltétele:
•  Pontos, precíz munkavégzés

• Igényesség önmagára és munkájára nézve
• Egyenlőtlen munkabeosztás vállalása

Az állás betöltéséhez előnyt jelent:
•  Takarításban szerzett tapasztalat

A munkavégzés helye:
•  Székesfehérvár
Amit kínálunk:

•  Biztos jövedelem
•  Határozatlan idejű munkaviszony

•  Teljesítményprémium
•  Béren kívüli juttatások

Jelentkezni fényképes önéletrajzzal az oneletrajz@varosgondnoksag.hu e-mail-címen – 
tárgyban „Takarító (Uszoda, épülettakarító) – álláspályázat” feltüntetésével lehet.

Villanyszerelő 
munkakörbe munkatársat keres.

Az állás megnevezése:
• Villanyszerelő

A leendő munkatárs fő feladatai:
•  Épületvillamossági villanyszerelés 

• Épületvillamossági rendszerek villanyszerelési munkarészeinek kivitelezése
(nyomvonal építés, kábelezés, 

szerelvények- lámpatestek- készülékek bekötése)
A munkakör betöltésének feltétele:

• Szakirányú végzettség erősáramú szakterületen
• B kategóriás jogosítvány 

• Önálló, pontos, precíz munkavégzés
Az állás betöltéséhez előnyt jelent:

• Min. 1-3 év szakmai tapasztalat
A munkavégzés helye:

• Székesfehérvár
Amit kínálunk:

• Egyműszakos munkarend
• Biztos jövedelem

• Határozatlan idejű munkaviszony
• Teljesítményprémium
• Béren kívüli juttatások

Jelentkezni fényképes önéletrajzzal az oneletrajz@varosgondnoksag.hu e-mail-címen – 
tárgyban „Villanyszerelő - álláspályázat” feltüntetésével lehet.

Lakatos
munkakörbe munkatársat keres.

Az állás megnevezése:

• Egyműszakos munkarend
• Biztos jövedelem

• Határozatlan idejű munkaviszony
• Teljesítményprémium
• Béren kívüli juttatások

Amit kínálunk:
• Székesfehérvár

A munkavégzés helye:

• Fémgyártásban szerzett szakmai tapasztalat
• Szerelésben való jártasság

• Hegesztési gyakorlat (Co, AWI), hegesztői minősítés
• Tűzvédelmi szakvizsga

Az állás betöltéséhez előnyt jelent:

• Szakirányú végzettség
•  B kategóriás jogosítvány

• Önálló, pontos, precíz munkavégzés

A munkakör betöltésének feltétele:

• Lakatos szerkezetek gyártása, beépítése
• Fémanyagú elemek összeállítása (szükség szerint terv alapján)

• Munkavégzés előkészítése, anyagigény összeállítása
• Közterületen elhelyezett fémszerkezetek felülvizsgálata, 

szükség szerinti javítása

A leendő munkatárs fő feladatai:
• Lakatos

Jelentkezni fényképes önéletrajzzal az oneletrajz@varosgondnoksag.hu e-mail-címen, 
tárgyban „Lakatos – álláspályázat” feltüntetésével – lehet.
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Kos 3. 21. – 4. 20.

Életelemed, hogy bebizonyítsd szakmai hozzáértésedet, de nem 
mindig szerencsés túlfeszíteni a húrt! Néha jobban tennéd, ha csak a 
háttérből figyelnéd a folyamatokat, és csak akkor avatkoznál közbe, 
ha nagyon muszáj. A vakáció vége vészesen közeleg, használd ki azt a 
pár napot, ami maradt! 

Ikrek 5. 21. – 6. 21.

A vállalkozásod a csőd közelében van, de kockázatos húzásoddal 
sikerül talpra állítanod az üzletet. Sajnos jellemző rád, hogy a 
figyelmedet nehezen osztod meg, és miközben eluralkodik raj-
tad a szenvedély, megfeledkezel magad körül mindenről. Vedd a 
kezedbe az irányítást, sikerélmények várnak rád! 

Oroszlán 7. 23. – 8. 22.

Te vagy a vasakaratú ember, aki soha nem mutatja ki a gyengeségét. 
Légy is kemény a főnököddel, nehogy félreállítson! Ha elhanyagolod 
az autód karbantartását, számítanod kell rá, hogy akkor hagy 
cserben, amikor legkevésbé várod! 

Bika 4. 21. – 5. 20.

Munkahelyeden meg kell küzdened a túlélésért, mégis karriert csi-
nálhatsz! Állást változtathatsz, és a főnöködből vagy barátodból feléd 
áradó vonzalom sincs ellenedre. De dühkitöréseddel, forgószélszerű 
viselkedéseddel ne állítsd a feje tetejére párod, kollégáid vagy barátod 
életét!

Rák 6. 22. – 7. 22.

Most nem új dolgokba kell belevágni, hanem kijavítani mind-
azt, ami a munkahelyeden és párkapcsolatodban elromlott. 
Ne szerezz újabb ellenségeket, mert ez nem könnyíti meg 
előrehaladásodat! Igyekezz feldolgozni a múltból származó 
sérüléseket, és kitérni egy új kapcsolat elől! 

Szűz 8. 23. – 9. 22.

Fáradt és bizonytalan vagy, és ez kihat a magánéletedre. Gyorsan fogy 
a türelmed, a feszültségedet pedig a legtöbbször a párodon vezeted le. 
Próbálj meg tekintettel lenni rá, hiszen csak segíteni szeretne neked, 
még akkor is, ha nem mindig a jó eszközökhöz nyúl! 

2024. aug. 15-21.
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 Ünnepi fesztivál 

A Királyi Napok programja
 Játék 

Négy nap középkor
Szombaton kezdődik és keddig tart a kö-
zépkori időutazás Fehérvár belvárosában: a 
Lovagok napja és a Koronázási Ünnepi Játékok 
rendezvénye lovagi küzdelmeket, történelmi 
játékokat hoz a koronázóvárosba.

A Szent István Király Múzeum 
hagyományteremtő szándékkal, 
első ízben rendezi meg a Lovagok 
napját augusztus 17-én a Városház 
téren. Lovagok küzdenek a bajnoki 
címért a II. Szent István-tornán – a 
napot középkori játékok, közép-
korikézműves-forgatag, interaktív 
harcművészeti bemutató, diák-
színjátszók előadása is színesíti. A 
torna előtt a lovagi viadal fegy-
veres résztvevői, támogatói és az 
óriásbábok látványos felvonulást 
tartanak a Vár körúton.
A múzeum a további napokon 
számos egyéb programmal várja 
a látogatókat: a Nemzeti Emlék-
helyen a Küllő és rozetta című 
múzeumpedagógiai foglalkozás ke-
retében rózsaablakokat, az Alkoss 
mozaikot! elnevezésű foglalkozá-
son pedig mozaikot készíthetnek 
az érdeklődők a koronázóbazilika 
szentélyének egykori mozaikjából 
ihletet merítve. Családok, baráti 
társaságok jelentkezését várják 
a Táblára fel! című társasjátékra, 
melynek fókuszában a koronázó-
bazilika áll. A Fő utcai Rend-
házépületben A katonaláda titka 
címmel a Hadtörténeti Múzeum 
munkatársai elevenítik meg az 
első világháború frontjain harcoló 
katonák hétköznapjait.
Minden esztendőben ezreket 
vonzanak a Koronázási Ünnepi 
Játékok középkort idéző napjai. 
Augusztus 18. és 20. között a 
belvárosban és a Zichy ligetben 
ezúttal is mindenki talál magának 
kedvére való programot. Az Or-
szágzászló tér a gyerekek számára 
idén is Mesetérré alakul: zenés, 
mesés előadások, táncházak, 
történelmi öltöző és játékok szóra-
koztatják a legkisebbeket három 
napon át. Régi gyerekjátékok, kéz-
műves-foglalkozások és mesterség-
bemutatók is várják a térre betérő 
családokat. Az óriásbábok három 
napon át ugyancsak az Országzász-
ló téren fogadják az „alattvalókat”, 
az érdeklődők közelebbi ismeretsé-
get is köthetnek velük, ha kipró-
bálják az Árpád -házi ágbogozót és 
Az Árpád-háziak nyomában című 
játékot.

Augusztus 15., csütörtök

10-től 18 óráig: Magyar menyasszony 
– interaktív tablókiállítás. Helyszín: 
a Koronázóbazilika Nemzeti Emlék-
hely Látogatóközpontja.
18 óra: Királyi Napok Nemzetközi 
Néptáncfesztivál – felvonulás. Út-
vonal: Táncház, Malom utca – Zichy 
liget (ügyvédsor) – Mátyás király 
körút – Alba Plaza – Városház tér – 
Fő utca – Zichy színpad.
19 óra: Nagyboldogasszony-napi 
ünnepi szentmise. Helyszín: Szent 
István-székesegyház.
19 óra: Királyi táncpódium – záró-
gála. Helyszín: Zichy színpad.
21.30: Fesztiválzáró – a Coco Loco 
zenekar latin táncestje és Paraba 
Világzenei Klub. Helyszín: Táncház, 
Malom utca 6.

Augusztus 16., péntek

9.30: Megemlékezés a Magyar 
Királyi Szent István 3. Gyalogezred 
emléknapja alkalmából. Helyszín: 
Lánczos Kornél Gimnázium udvara.
10-től 18 óráig: Magyar menyasszony 
– interaktív tablókiállítás. Helyszín: 
a Koronázóbazilika Nemzeti Emlék-
hely Látogatóközpontja.
18 óra: X. Fricsay Richárd Regionális 
Katonazenekari Fesztivál. Helyszín: 
Városház tér.
17.30: Térzene a Zichy ligeti Zene-
pavilonnál, a Mátyás király-emlék-
műnél, az Országalmánál és az Alba 
Plaza előtti téren. 
18 óra: A Szent István-emlékérem és 
-díj ünnepélyes átadása. Helyszín: 
Szent István Hitoktatási és Művelő-
dési Ház.
20 óra: Fenyő Miklós-koncert. Hely-
szín: Zichy színpad. (Kedvezőtlen 
időjárás esetén a koncert elmarad.)
20.30: Kertmozi: It Ends With Us – 
Velünk véget ér – (16) mb. amerikai 
romantikus film. Helyszín: Bartók 
Béla tér. (Kedvezőtlen időjárás ese-
tén a vetítés elmarad.)

Augusztus 17., szombat

9.30: A negyven éve Kemi finn 
testvérvárosból ajándékba kapott ha-
jóhorgony történetét ismertető tábla 
bemutatása. Helyszín: Csónakázó-tó 
partja, a horgonynál.
10 óra: Lovagok napja és II. Szent 

István-torna – egész napos program a 
Városház téren, kézműves-
bemutatókkal, középkori játékokkal, 
múzeumpedagógiai foglalkozásokkal, 
lovagokkal, bajvívókkal, muzsikusok-
kal, csepűrágókkal, kézművesekkel.
10-től 12 óráig és 15-től 17 óráig: 
Küllő és rozetta – rózsaablak-készítés. 
Helyszín: Nemzeti Emlékhely.
10, 14 és 16 óra: Táblára fel! – Fókusz-
ban a Koronázóbazilika – társasjáték 
családoknak, baráti társaságoknak. 
Helyszín: Nemzeti Emlékhely.
20 óra: Bikini-koncert. Helyszín: 
Zichy színpad. (Kedvezőtlen időjárás 
esetén a koncert elmarad.)

Augusztus 18., vasárnap

10-től 19 óráig: Koronázási Ünnepi 
Játékok. Helyszín: Városház tér, Fő 
utca, Országzászló tér, Zichy liget.
10-től 18 óráig: A katonaláda titka. 
Helyszín: Szent István Király Mú-
zeum, Rendház, Díszudvar.
10-től 12 óráig és 15-től 17 óráig: 
Alkoss mozaikot! – kézműves-
foglalkozás tíz éven felülieknek. 
Helyszín: Nemzeti Emlékhely.
10, 14 és 16 óra: Táblára fel! – 
Fókuszban a Koronázóbazilika 
– társasjáték családoknak, baráti 
társaságoknak. Helyszín: Nemzeti 
Emlékhely.
20 óra: Bagossy Brothers Com-
pany-koncert. Helyszín: Zichy 
színpad. (Kedvezőtlen időjárás 
esetén a koncert elmarad.)
20.30: Árpád-házi históriák – 
regisztrációhoz kötött ingyenes 
előadás. Helyszín: Bartók Béla tér.

Augusztus 19., hétfő

10-től 19 óráig: Koronázási Ünnepi 
Játékok. Helyszín: Városház tér, Fő 
utca, Országzászló tér, Zichy liget.
10 óra: Biczó Piroska régész 
szakmai tárlatvezetése. Helyszín: 
Nemzeti Emlékhely.
10-től 12 óráig és 15-től 17 óráig: 
Fess szekkót! – kézműves-foglalko-
zás. Helyszín: Nemzeti Emlékhely.
10-től 14 óráig: Kreatív foglalkozás 
a Papírformával a Hadimustra-
kiállításhoz kapcsolódóan. Hely-
szín: Szent István Király Múzeum, 
Rendház, Díszudvar.
10-től 18 óráig: Kitűzőkészítés 
– kézműves foglalkozás a Hadi-

mustra-kiállításhoz kapcsolódóan. 
Helyszín: Szent István Király 
Múzeum, Rendház, Díszudvar.
20.30: Árpád-házi históriák – 
regisztrációhoz kötött ingyenes 
előadás. Helyszín: Bartók Béla tér.

Augusztus 20., kedd

10-től 19 óráig: Koronázási Ünnepi 
Játékok. Helyszín: Városház tér, Fő 
utca, Országzászló tér, Zichy liget. 
10.30: Szent István-napi ünnepi 
szentmise. Bemutatja Spányi Antal 
megyés püspök. Helyszín: Szent 
István-székesegyház.
16.45: Fehérvári királyok menete 
– történelmi felvonulás az óriás-
bábcsalád huszonhárom tagjával, 
hagyományőrzőkkel, zenészekkel, 
néptáncosokkal a Koronás park – 
Fő utca – Szent István tér útvona-
lon (Kedvezőtlen időjárás esetén a 
program elmarad.)
17 óra: Tiszteletadás Szent István 
szarkofágjánál – ünnepi beszédet 
mond Molnár Krisztián, a Fejér 
Vármegyei Közgyűlés elnöke. 
Helyszín: Nemzeti Emlékhely.
18 óra: Ünnepi közgyűlés – ünnepi 
beszédet mond és Székesfehérvár 
kitüntetéseit átadja Cser-Palkovics 
András polgármester. Helyszín: 
Szent István tér, esőhelyszín: Vá-
rosháza, Díszterem.
20 óra: Hunyadi László – az Alba 
Regia Szimfonikus Zenekar 
koncertszerű előadása (Esőnap: 
augusztus 21., szerda 20 óra.) 
Helyszín: Zichy színpad.

Állandó programok a 
fesztivál ideje alatt

9-től 20 óráig: a Nemzeti Emlékhely 
ingyenesen látogatható
10-től 18 óráig: a Koronázóbazilika 
Nemzeti Emlékhely Látogatóközpontja 
ingyenesen látogatható
10-től 19 óráig: Nyitott Városháza – 
megtekinthető a Szent Korona, az 
országalma és a koronázási kard 
hiteles másolata
20.30-tól 24 óráig: fényfestés a 
Városháza épületén
Minden nap: kirakodóvásár a belvá-
rosban Székesfehérvár Városgondnok-
sága szervezésében.
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Mérleg 9. 23. – 10. 22.

Az otthonod nem csak egy ház, a család teszi azzá! Ha otthonról 
dolgozol, de nem akarsz beilleszkedni családod életébe, akkor sok 
lesz a veszekedés. Meg kell értened, hogy szeretteidnek szükségük van 
rád, ahogy neked is rájuk! 
  

Nyilas 11. 23. – 12. 20.

Meggondolatlanul sok pénzt herdálnál el, ha nem lenne valaki, aki 
figyelmeztet. Ne légy makacs, hallgass rá! Hamarosan kezdődik az 
iskola, sok kiadásod lehet, a pénznek bőven lesz helye! Ha otthoni 
gondok nyomasztanak, ne vidd be a munkahelyedre, oldd meg 
ott, ahol a probléma forrása van!

Vízöntő 1. 21. – 2. 18.

A környezetedben pénzéhesnek tarthatnak, de mint a haladás elkö-
telezett híve, nem akarsz kimaradni korunk gazdasági életét megha-
tározó cégalapítási őrületből. Csak a minden tekintetben megfelelő 
partnert kell megtalálnod, nem is egyet, egyszerre többet!

Skorpió 10. 23. – 11. 22.

Keményen meg kell küzdened a pozíciódért és a pénzedért, ráadásul 
megbízód vagy munkatársad tolakodó viselkedését is ki kell védened. 
Régóta gyűjtöd az erőt, hogy végre színvallásra bírd a partneredet, de 
ne húzd sokáig a kényes témákat!

Bak 12. 21. – 1. 20.

Kerüld az anyagi kérdéseket, mert komoly családi konfliktushoz 
vezethet a pénzügyekből fakadó vita! Egy régi ismerősöd sok 
problémára rávilágít, és ez meglep téged. Mintha valaki belelátna 
a lelkedbe. Szükséged lenne némi energiatöbbletre is, ne zárkózz 
hát el attól, hogy megismerj új embereket!

Halak 2. 19. – 3. 20.

A héten megtudhatod, ki az, aki igazán jó barát vagy megfelelő társ, és 
ki az, aki csak akkor keres meg, amikor anyagi érdeke fűződik hozzá. 
Vajon megengedheted magadnak, hogy izgalmas túlélőtúrára indulj 
kedveseddel? Mivel hosszú idő után először mész nyaralni, vigyázz a 
testi épségedre!   

 Történelem 

Festményen a 
koronázási palást

 Jótékonyság 

Tanszergyűjtés

 Hagyomány 

Öreghegyi mulatságok

 Színház 

Könnyed nyáresti 
bohózat

 Kiállítás 

Agyagkatonák 
Gorsiumban

Francia nagypolgári környezetben, Bar-
nier szappangyáros villájában játszódik a 
Feketehegy-szárazréti Kultúrudvar sza-
badtéri színpadának következő előadása, 
Claude Magnier Oscar című vígjátéka, mely a  
humoros történetet félreértésekkel, szerelmi 
háromszögekkel, eltitkolt gyermekekkel, 
táskák elcserélésével fűszerezi.

Mit tenne ön, ha tisztességben 
megőszült szappangyárosként egy 
nap ráébredne arra, hogy a lánya 
terhes, egy alkalmazottja kirabolta, 
és ezeken az elhanyagolható cse-
kélységeken kívül is számos egyéb 
bonyodalom forgatja fel jól felépített 
polgári életét? Mindazok, akik ezen 
a délelőttön meglátogatják, rádöb-
bentik arra, hogy lányos apának 
lenni nem is olyan egyszerű dolog. 
Otthona a követhetetlenül cikázó 
fekete táskák, elveszett ékszerek, 
többszörösen elsikkasztott pénzkö-
tegek és lavinaként hömpölygő női 
fehérneműk özönében egy szempil-
lantás alatt őrültekházává változik, 
miközben ő már azt sem tudja, mit 
akar valójában. Egy biztos: a gyerek-
nek apa kell! Na de hol van Oscar? 
Christian Magnier bohózatának 
főszerepét, melyet a legendás francia 
nevettető, Louis de Funés vitt siker-
re, később pedig Sylvester Stallone 
jutalomjátéka volt, ezúttal Zsiga 
László alakítja. A további szerepek-
ben Kántor Judit, Kiss Réka, Szondi 
Tamás, Cseke Brigitta, Bácsatyai 
Gergely, Öller Roland, Maszló Ágota 

A Gárdonyi Géza Művelődési Ház és Könyvtár 
az Adypapír papír-írószer bolttal és az Alba 
Bástya Család- és Gyermekjóléti Központtal 
együttműködve jótékonysági tanszergyűjtést 
szervez. Augusztus 18-ig két helyszínen várják 
az új, illetve jó állapotú használt tanszereket. 

Szeretettel fogadnak többek között 
új, illetve jó állapotú használt
  • iskolatáskát, tornazsákot, 
    tolltartót,
  • füzetet minden korosztálynak,    
    noteszt, könyv- és füzetborítót,
  • ceruzát, tollat, filctollat, szöveg- 
    kiemelőt,
  • színes ceruzát, vízfestéket, tem-  
    perát, ecsetet, zsírkrétát,
  • rajztömböt, színes és fehér        
    papírt, gyurmát, ragasztót,
  • radírt, hegyezőt, vonalzót,    
    körzőt, ollót, számológépet,
  • uzsonnás dobozt, kulacsot.
Az adományokat augusztus 
tizennyolcadikáig fogadják két 
helyszínen:
  • a Gárdonyi Géza Művelődési    
    Házban (Sóstó ltp. 1.), az intéz-  
    mény nyitvatartási idejében,  
    csütörtökön 8 és 19 óra, pénte- 
    ken 8 és 18 óra, szombaton  
    10 és 14 óra között, illetve
  • az Adypapír papír-írószer bolt- 
    ban (Ady Endre utca 2.) csü- 
    törtökön és pénteken 9 és 18  
    óra, szombaton 9 óra és 12.30  
    között.
Magánszemélyek és vállalkozók 
felajánlására egyaránt számítanak!

Szent István ünnepére az államalapító 
szellemiségéhez méltó alkotás érkezett a 
Városházára: a magyar koronázási palástról 
készült nagyméretű festményt a Székesfehér-
vári Királyi Napok idején, a Nyitott Városháza 
program keretében mindenki megnézheti az 
első emeleti folyosón. 

Balogh Eszter képzőművész 2022-
ben kezdte el és mintegy másfél 
év alatt alkotta meg a magyar 
koronázási palástot megörökítő 

Továbbra is fogadja a látogatókat az Agyag-
katonák – Az első kínai császár halhatatlan őrei 
című páratlan kiállítás a Gorsium Régészeti 
 Parkban. A tárlatot augusztus 19-ig a hét 
minden napján 10 és 18 óra között nézhetik meg 
az érdeklődők. 

A Kínát egyesítő első császár, Csin Si 
Huang-ti elveszett sírját őrző agyag-
katonákat a véletlennek köszönhe-
tően fedezte fel egy földműves 1974-
ben. Kiderült, hogy kétezer-kétszáz 
éve négy árkot ástak a terrakotta 
hadsereg számára, mely a becslé-
sek alapján nagyjából nyolcezer 
szoborból áll. A régészeti feltárások 
napjainkban is folynak. Az életnagy-
ságú szobrok 184-197 centiméter 
magas alakokat ábrázolnak.
A Gorsium Régészeti Park fogadó-
központjának kiállítótermében az 
ókori darabok pontos másolatait 
mutatják be, sőt még az agyag is 
ugyanaz, mint amiből az eredeti-
ek készültek, a sírhely közelében 
ugyanis megtalálták az egykori 
agyagbányát. Mintegy ötven anyag- 
és mérethű katonát és két lovat 
láthatnak az érdeklődők.
A páratlan kiállítás augusztus 19-ig, 
hétfőtől vasárnapig 10 és 18 óra 
között látogatható.Hagyományosan augusztus tizenkilencedikén 

rendezik meg az Öreghegyi mulatságokat. 
Délután háromtól éjjel negyed egyig számos 
programra számíthatunk! 

Fiskális úti-Pozsonyi úti kör-
forgalom:

15.35: Nagy Benedek A szőlőmű-
ves című szobrának koszorúzása

Színpadi programok a Bory 
téren:

15-től 19 óráig: gyerekprogramok: 
piros lábasos nosztalgiajáték, Cica-
mama játszótere, kézműves-foglal-
kozások.
15 óra: Beatrix, Mátyás okos felesé-
ge – a Batyu Színház előadása

festményét. A homokszemcsékkel 
kevert olajfestékkel készült mű 
a béke szimbóluma alkotójának, 
és egyben tanúságtétel a Szent 
István-i örökség mellett.
Pénteken késő délután érkezett 
meg a nagyméretű alkotás a 
Városházára, ahol a Királyi Napok 
alatt bárki megcsodálhatja. A 
Nyitott Városháza program kere-
tében az itt helyet kapott értékes 
alkotások – a Szent Korona, az 
országalma és a jogar hiteles 
másolatai, Aba-Novák Vilmos 
szekkói, a középkori korpusz és 
a Díszteremben látható falfestmé-
nyek – valamint a koronázási pa-
lástról készült festmény minden 
nap 10 és 19 óra között szabadon 
látogatható.

és Halmi Ildikó látható. A Fedák Sári 
Színház produkciójának rendezője 
Sárkány Krisztián.
A darabot augusztus 27-én 20 órától 
láthatjuk a szárazréti szabadtéri 
színpadon. Jegyek online a www.
fehervariprogram.hu/jegy oldalon, 
személyesen pedig az előadás előtt a 
helyszínen válthatók.

A Szent János közben boszorká-
nyok és jósok csalogatnak a jövőbe 
látni: lesz kártyavetés, játékos 
szerelmi jóslás, a hörcsögök pedig 
már tanulják a varázsigét, hiszen 
ismét működik majd a népszerű 
hörcsögjósda. 
A Fő utcán középkori mesterek 
avatnak be mesterségük titkaiba. 
A hagyományőrző csapatok a Zi-
chy ligetben mutatják meg, milyen 
lehetett a középkori harcászat, a 
barokk látványkonyhában pedig 
betekintést nyerhetünk egy udvari 
konyha rejtelmeibe. A régizenei 
együttesek itt és a belváros több 
helyszínén muzsikálnak a három 
nap alatt. Szokás szerint a liget-
ben kap helyet a gyerekek nagy 
kedvence, a lovagi torna akadály-
pályája is.
Középkori sokadalom lesz a 
Városház téren a Szabad Szín-
házzal: piaci perpatvarok, vásári 
életképek, pergő nyelvű kofák, 
korhely komédiások és dévaj mu-
tatványosok várják a járókelőket. 
Rengeteg játék, korcsmaszínház, 
interaktív előadás, tréfás verseny 
lesz a három nap során, esténként 
pedig a Pannon mesék jóvoltából 
ismerkedhetünk a térség közép-
kori életével. A történelmi fesztivál 
egyik leginkább várt eseménye, A 
fehérvári királyok menete augusz-
tus 20-án, kedden háromnegyed 
ötkor indul a Koronás parktól a 
Fő utcán át a Szent István térig, 
az ünnepi közgyűlés helyszínére. 
Az óriásbábokat hagyományőrző 
csapatok, régizenészek és néptán-
cosok kísérik.

16 óra: Táncolj úgy, mint a herceg-
nők! – tánctanítás és táncfoglal-
kozás
16.30: a bort és az új kenyeret 
Tornyai Gábor plébános áldja meg, 
ezt követi Cser-Palkovics András 
polgármester, Östör Annamária 
és Horváth Miklós Csaba önkor-
mányzati képviselők köszöntője, 
a borlovagrendek felvonulása, a 
Fejér Vármegye Bora díj átadása és 
a borlovagrend műsora
17.30: Groovehouse
18 óra: a Polinéz Táncok Stúdiójá-
nak bemutatója
18.30: az Országos Musical & Ope-
rett Kurzus gálaműsora
19.40: Still Crazy – Kovács Áron & 
DJ Kényelmes
21 óra: utcabál a Fantom zenekarral
Éjfél: fény- és lézershow               
00.15: Il silenzio
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Helyben készült festmények is várták a 
művészetek szerelmeseit

A magyar menyasszony

Zenélő kultúrudvar

A női szerepek is változtak az idők folyamán, ez is nyomon követhető a kiállításon

A legfrissebb lelet, a városfal alapozásából származó famaradvány a Vár körúton, a 
látogató központban tekinthető meg

Az épület hangulatos belső udvara ideális környezetet biztosít a Zenélő kultúrudvar megszer-
vezéséhez

Idén is bemutatkozhattak az ország minden tájáról érkezett művészek a szép számú érdeklődőnek 

rába henrietta

koVács szilVia

Az elmúlt ötszáz év házasságtörténetei 
elevenednek meg a vasárnap nyílt Magyar 
menyasszony című tablókiállításon a Koro-
názóbazilika Nemzeti Emlékhely Látogató-
központjában. A tárlat huszonkét nő szerelmi 
életével ismerteti meg a látogatót. A Szent 
István Király Múzeum azonban egyéb látni-
valókat is kínál az ünnepi időszakban.

Új kulturális programsorozat 
indult városunkban augusztus 
tizedikén: az Ezeregyszáz éve 
Európában, húsz éve az unióban 
című esemény célja, hogy felhívja 
a figyelmet nemzeti örökségünkre, 

Zene, festészet, irodalom várta az érdeklő-
dőket szombaton a Zenélő kultúrudvarban. 
A Királyi Napokhoz kapcsolódva a kultúra 
több műfajából is ízelítőt kaptak azok, akik 
ellátogattak a Városi Képtár kertjébe.

A Királyi Napokat megelőző ese-
ményt az idén harmincéves Fehér-
vári Polgárok Egyesülete álmodta és 
rendezi meg minden évben. Immár 
tizenegyedik alkalommal várták a 
közönséget a művészek.
„Itt van az egyesületi helyiségünk az épü-
letben, és itt van ez a gyönyörű udvar. 
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Arra gondoltunk, hogy a szépségéhez 
hozzáadna, ha itt valamilyen kulturális 
rendezvényt szerveznénk. És akkor 
elhatároztuk, hogy festőket, fotósokat és 
fellépőket hívunk: van füttyös, versmon-
dó, énekes. Vannak köztük amatőrök 
és profik is” – mondta el lapunknak 
Palkovics Lajos, az egyesület elnöke. 
Az Arconic-Köfém Férfikórus kato-
nadalokkal kápráztatta el a közön-

séget Mihály György kórus vezető 
közreműködésével, de számos 
verses, zenés produkció is várta a 
művészetbarátokat. 
A résztvevőket Lehrner Zsolt 
alpolgármester köszöntötte, aki 
hangsúlyozta: a Fehérvári Polgárok 
Egyesületének kulturális programja 
jelentős szerepet tölt be a város 
közösségének építésében.

hagyományainkra. Ehhez kapcso-
lódik az a kiállítás is, mely vasár-
nap nyílt meg a Koronázóbazilika 
Nemzeti Emlékhely Látogatóköz-
pontjában.
A Magyar menyasszony című 
tárlat az elmúlt ötszáz év női 
szerepváltozásait követi végig 
a menyasszony szemszögéből: 
„Huszonkét nő történetét ismerhetjük 
meg, koronás főktől polgárlányokon 
át cselédlányokig. Megmutatjuk, hogy 
vannak elrendezett házasságok, amik 
akár szerelemmel is végződhetnek, de 
olyanok is, amikor a szerelmi házas-
ságok mennek tönkre” – tudtuk meg 
Simonovics Ildikótól, a kiállítás 

kurátorától, aki elmondta azt is, 
hogy az interaktív tablókiállításon 
ruhák, esküvői kellékek, szerel-
mes levelek is megtekinthetők. 
A Szent István Király Múzeum szá-
mos más kulturális programmal 
is készül a Királyi Napok idején a 
látogatóközpontban. Pokrovenszki 
Krisztián főigazgató elmond-
ta, hogy ebben a térben került 
elhelyezésre az a mintegy ezeréves 
famaradvány, faszerkezet is, amit 
nemrég tártak fel a Nemzeti Em-

lékhely területén. 
A múzeum Fő utcai Rendházépüle-
te is kiveszi a részét a programok-
ból, ahol hadtörténettel kapcso-
latos kiállítás, illetve előadások 
várják az érdeklődőket, játékos 
foglalkozásokkal kiegészítve. 
A Királyi Napok teljes ideje alatt, 
azaz augusztus huszadikáig a 
látogatóközpontba és a Nemzeti 
Emlékhelyre ingyenes a belépés. 
Minden nap délelőtt tíztől este 
hatig várják a látogatókat.
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Itt a parlagfűszezon!

Ingyenes jogosítvány új oktatókkal?

Lehet kezelni, de nagyon nehéz elviselni a parlagfű-allergiát

Úgy tűnik, az autósiskolák találkozni fognak az iskolás autósokkal

szabó Miklós bence

Ferenczy-nagy leVente

Magyarországon két és fél millió ember 
szenved allergiás megbetegedésben a Nemzeti 
Népegészségügyi Központ 2021-es felmérése 
szerint, így az allergia igazi népbetegségnek 
számít. Különösen magas, a teljes lakosságon 
belül tizenhét százalékos a parlagfű pollenjére 
allergiások aránya. Rájuk meglehetősen nehéz 
időszak vár.

Nehéz hetek várnak a parlagfű- 
allergiában szenvedőkre. A hetekig 
tartó kánikula, illetve előtte a 
csapadékos időszak kedvezett a 
gyomnövény szaporodásának. A 
következő napokban, hetekben 
rohamosan növekedhet a parlagfű-
pollen koncentrációja, ezzel egy 
időben hevesen jelentkezhetnek az 
allergiás tünetek.
„Olyan területeken, ahol elhanyagolt 
földterület van, nagyon magas lehet a 
koncentráció, ezért az első és legoko-
sabb dolog, hogy elkerüljük ezeket a 
környékeket. Olyan helyre menjünk 
szabadságra, ahol nem jellemző a 
magas koncentráció! A második, hogy 
aki tudja magáról, hogy parlagfűre 
érzékeny, az időben, még a tünetek 
megjelenése előtt kezdjen el antihiszta-
mint szedni! Nagyon sokat számít, ha 
ezt időben elkezdjük” – mondta el la-

Hamarosan a középiskolai keretek között teszi 
lehetővé a jogosítvány ingyenes megszerzését 
a kormány. A költségmentes vezetői engedélyt 
a végzős tanulók szerezhetik majd meg.

Szeptember elsejétől térítés-
mentesen biztosítja a végzős 
középiskolásoknak a B kategóriás 
vezetői engedély megszerzését 
a kormány, ami az egészségügyi 
oktatást és a KRESZ-oktatást, 
valamint az online vizsgalehetősé-
get is tartalmazza. Mint Ábrahám 
Csaba, a Vörösmarty Rádió állan-
dó szakértője elmondta, abban, 
hogy gördülékenyen szerezhessék 
meg a diákok a jogosítványukat, a 
kormány, a szülők és a honvédség 
közreműködésére is szükség lesz 
a jövőben a tervek szerint: „Eddig 
az úgynevezett profik oktatták 
a leen dő autóvezetőket. Ez most 
bővülni látszik kétféle csoporttal: a 
honvédséget és a szülőket is bevon-
ják. Ilyen már volt egyszer Magyar-
országon, akkor nem vált be. Most 
majd kiderül, mennyire fog beválni!” 
– mondta a szakember.
A projekthez kapcsolódó kísér-
leti programban zajlik a kijelölt 
szakoktatók képzése, amit a 
vonatkozó jogszabályi rendelkezé-
sek alapján a KTI Nonprofit Kft. 
végez. A szakoktatói képzésben 
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a honvédség állományába tartozó 
katonák vehetnek részt, ameny-
nyiben betöltötték a huszonhar-
madik életévüket, rendelkeznek 
középiskolai érettségivel, legalább 
kétéves vezetői engedéllyel és 
egészségügyi alkalmassági vizs-
gával. 
Ábrahám Csaba szerint még nem 
vonhatunk le messzire menő 
következtetéseket az ingyenes 

jogosítvány megszerzésével 
kapcsolatban, de az biztos, hogy 
kevesebb dolguk lesz az eddig ezt 
a feladatot ellátóknak. Az új jog-
szabályok szerint az adminisztra-
tív feladatokat, a jelentkezést és a 
tananyagokhoz való hozzáférést is 
az iskoláknak kell megoldaniuk. 
Az új rendszer a diákok orvosi 
adataihoz is hozzáfér, valamint 
az elsősegélynyújtási ismeretek 

elsajátítását is nyomon követi. Az 
új szabályok szerint támogatást 
vehetnek igénybe azok a közép-
iskolás járművezetők, akik egész-
ségi állapotuk, nemzetiségi nyelvi 
igényeik vagy hallássérülésük 
miatt nem tudnak részt venni az 
online képzéseken és vizsgákon. 
Ennek mértéke legfeljebb ötven-
ezer forint lehet, ami tartalmazza 
a tanfolyam és a vizsgák díját is.

punknak Mosolygó Éva háziorvos.
Ugyanakkor egyszerű praktikák is 
enyhíthetik a tüneteket, amelyekkel 
egész egyszerűen megakadályoz-
hatjuk, hogy pollen kerüljön a 
nyálkahártyánkra: „Gyakran mos-
sunk kezet, arcot! Amikor hazaérünk, 
váltsunk ruhát, mert azon rengeteg pol-
len megtapad, és ha bekerül a lakás le-
vegőjébe, az tovább növelheti a tünetek 

súlyosságát” – ajánlja a háziorvos. 
Természetesen sokan sokféle 
módon próbálják megakadályozni, 
vagy ha már kialakult, kezelni az 
allergiát. A témához kapcsolódó 
hiedelmek kapcsán Mosolygó Éva 
elmondta, hogy néhány zöldség és 
gyümölcs okozhat ugyan kereszt-
allergiát, ám ezeknek az elkerülése 
koránt sem csökkenti oly mérték-

ben a tüneteket, mint a megfelelő, 
erőteljes antihisztaminos kezelés. 
Az aktuális előrejelzések szerint 
a parlagfűpollen koncentrációja a 
héten jellemzően a közepes-magas 
tartományban van, de a követke-
ző napokban várhatóan tovább 
emelkedik, és egyre többfelé érheti 
el a magas, helyenként a nagyon 
magas szintet is.
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Jótékony EnthronersFeketehegyi toborzó
SomoS ZoltáNSomoS ZoltáN

A Prága Lions csapatát fogadta a Fehérvár 
Enthroners szombaton. A Takarodó úti First 
Fielden tartott meccs egyben jótékonysági 
esemény is volt, hiszen az Enthroners a teljes 
jegybevételt az Almássy-telepen szerencsét-
lenül járt családnak ajánlotta fel.

Az eredményt tekintve nem volt 
sikeres az EFL-játéknap, hiszen 
rendkívül pontszegény meccsen a 
prágaiak 9-6-ra legyőzték az En-
thronerst. Kellemetlen meglepetés 

Közösségi oldalán jelentette be a Fekete-
hegy SE, hogy U17-es csapatuk elkezdte az 
edzéseket a Bébic utcai műfüves focipályán. 
A munkát új szakmai vezetőjük, Csongrádi 
Ferenc irányításával kezdték el, aki egyben a 
felnőtt, megye III-as csapat vezetőedzője is. 
Az egyesület várja a fiatalok jelentkezését.

Csongrádi Ferenc, a Videoton ko-
rábbi UEFA-kupa döntős klasszisa, 
későbbi szakvezetője, huszonnégy-
szeres válogatott játékos és Pro- 
licenszes edző már az első edzésen 
is rengeteg új gyakorlattal ismer-
tette meg a srácokat, és a másfél 
óra kiváló hangulatban telt el – írja 

Az eredmény miatt csalódott szurkolók a mérkőzést követően közönségtalálkozó keretében 
vigasztalódhattak: begyűjthették kedvenc játékosaik aláírását, és személyesen is elbeszél-
gethettek az amerikai futball fehérvári művelőivelLendületes gyakorlatokat vezérelt az új edző, Csongrádi Ferenc
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Új utakon a MÁV Előre

Az év végéig elkészül az új röplabdakomplexum

vakleR lajoS

Hosszú távú megállapodás született a PORTÉP 
Kft. és a MÁV Előre Sportakadémia között, 
melynek keretein belül háromezer-három-
száz négyzetméteres sportkomplexum kerül 
megépítésre Székesfehérváron. 

Múlt héten csütörtökön a MÁV 
Előre SC elnöke, Tálos Péter, a 
klub ügyvezető igazgatója, Kovács 
Krisztián, valamint a PORTÉP Kft. 
ügyvezető igazgatója, Lévai Gergely 
aláírta azt a szerződést, mely új 
szintre emeli a székesfehérvári 
röplabdázást. A megállapodásnak 
köszönhetően az év végéig elkészül 
a klub új röplabdakomplexuma. 
Az Alba Ipari Zónába tervezett 
objektum három részre lesz osztva. 
Kialakítanak benne egy verseny-
pályát, ahol keresztben is lehet 
egyszerre két pályán edzéseket 
tartani, egy csarnokrészben után-
pótlás-centerpályát és konditer-
met, a  harmadikban pedig három 
strandröplabdapályát építenek ki. 
A munkálatok már megkezdődtek 
a helyszínen, hogy a MÁV Előre 
sportolói minél hamarabb belak-
hassák a klub új sportkomplexu-
mát, hiszen időközben megszü-
lettek a CEV Challenge Kupa első 
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két fordulójának párosításai: a 
sorsoláson kiderült, hogy a férfiak 
már az első körben pályára lépnek, 
míg a női együttes a legjobb har-
minckettő között csatlakozik be a 
küzdelmekbe.
A sajtótájékoztató második részé-
ben bejelentették, hogy megújul 
a MÁV Előre Röplabda-akadémia 

utánpótlásrendszere. A székes-
fehérvári klub a soron következő 
szezonnak új szakemberekkel 
kiegészülve, kiemelt korcsopor-
tokkal és mentorprogrammal vág 
neki. Tálosné Rozsinszky Rita, az 
akadémia elnöke elmondta, hogy 
életpályamodellt kínálnak a tehet-
ségeknek minden korosztályban.

Szintén friss hír, hogy a leány és a 
fiú szakág vezetését a női, illetve a 
férfi csapat vezetőedzője veszi át, 
így a három kiemelt korcsoportban 
Łukasz Przybylak és Omar Pelillo 
iránymutatásával folytatódik a 
képzés, hogy a feltörekvő tehetsé-
gek könnyebben integrálódjanak a 
felnőtt csapatokba.

volt ez, hiszen a csehek rosszabb 
mérleggel álltak, mint a harmadik 
győzelmére hajtó Fehérvár. Így je-
lenleg 2-8 az Enthroners mérlege. 
Legközelebb Bécsben lép pályára 
a csapat, itthon pedig a Köln ellen, 
augusztus huszonnegyedikén zárja 
a szezont. 
A Prága elleni találkozó azonban si-
ker is volt, mert a teljes jegybevételt 
az Almássy-telepen történt lakástűz 
érintett családjának ajánlotta fel a 
klub. Több mint hatszázezer forint 
gyűlt össze a nemes célra.

a közösségi oldalakra feltöltött 
bejegyzésében a Feketehegy SE. 
Hozzáteszik: ez egy hatalmas előre-
lépés az egyesület számára, biztosak 
abban, hogy így még vonzóbbak 
lesznek majd a feketehegyi fiatalok 
számára. 
A Feketehegy SE utánpótláscsapa-
taiba továbbra is várja a jelentkezé-
seket: hat-hét éves kortól a felnőtt 
korosztályig. Felnőtt NB III-as fut-
salcsapatuk edzéseire is várják az 
érdeklődőket minden hétfőn este 
nyolc órától a Köfém Sportcsarnok-
ba. A megyei harmadosztályban 
induló új felnőtt csapatukba pedig 
próbaedzést tartva várták a jelent-
kezőket a Bébic utcai pályán.
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A keret korlátai

Gulyás Michelle, a klasszikus öttusa utolsó olimpiai bajnoka

A ciprusi ellenfél mindkét meccsen a Vidi fölé nőtt, és megérdemelten jutott tovább

SomoS ZoltáN

Párizs lehet a mérce

Véget értek a XXXIII. Nyári Olimpiai Játékok. 
Párizs fantasztikus olimpiát rendezett, 
amelyen a magyar csapat hasonlóan szere-
pelt, mint három évvel korábban Tokióban.

Bár az olimpia megnyitójának egyes 
részei vihart kavartak, abban utólag 
egyetértés mutatkozik, hogy a francia 
főváros olyan olimpiát rendezett, 
amilyenre már régen vártunk. Tokióban 
a világjárvány miatt nem lehettek 
nézők, előtte Rio a távolság miatt volt 
nehezen követhető Európában. 2012, 
a londoni játékok óta először tért 
vissza az olimpia az öreg kontinensre, 
annak is az egyik legszebb városába, és 
Párizs minden tekintetben méltónak is 
bizonyult rá. 
Az ikonikus helyszíneket verseny-
tereppé alakító, az Eiffel-toronytól a 
versaillesi kastélyig számos nagyszerű 
épületet, teret, utcát vagy éppen a folyót 
az olimpia szerves részévé varázsoló 
szervezők számítása bevált. Gyakorla-
tilag nem volt olyan szám, ami ne telt 
ház előtt zajlott volna, és ezen olykor 
több tízezer embert kell érteni. 
A szenzációs hangulatot minden 
sportoló elvihette magával, mert itt 

Véget ért a fehérvári labdarúgók nemzetközi 
szereplése. A Konferencia-ligában a ciprusi 
Omonia jobb volt a Vidinél, közben pedig a 
magyar bajnokságban is elszenvedte első 
vereségét Pető Tamás csapata.

Múlt csütörtökön Cipruson csak 
egy góllal kapott ki a Fehérvár 
FC, ez alapján reménykedhettünk 
benne, hogy a hazai visszavágón 
megfordítja a Vidi a párharcot. Va-
lóban inkább remény volt ez, mert 
a szűk vereség ellenére látszott, 
hogy erősebb csapat az Omonia, 
és a fehérvári kapusnak, Tóth 
Balázsnak volt leginkább köszön-
hető, hogy nem lett nagyobb a 
különbség. 
A szerdai visszavágóra igazi csatár 
nélkül állt ki a Vidi – a klub köz-
lése szerint Gradisar „személyes 
okból” nem játszott. Márpedig be-
fejező csatár nélkül nehéz nyerni, 
igaz, helyzetet sem nagyon tudott 
kialakítani a Fehérvár. A ciprusiak 
ezúttal is domináltak, és a korábbi 
Vidi-védő, Stopira válogatottbeli 
csapattársa, Semedo közeli góljá-
val vezetést is szereztek. 
Szünet után láttunk letámadást, 
némi kezdeményezőkészséget a 
piros-kékektől, talán egy tizen-
egyest is kaphattak volna, de nem 
ítélt a dán játékvezető. A tisztes 
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valóban érezni lehetett, mitől különleges 
ünnep a világ legnagyobb sporteseménye. 
Nagy eredmények mellett elsősorban 
ez az atmoszféra és Párizs kultúrája 
tette olyan naggyá a játékokat, hogy 
nyugodtan mondhatjuk, mostantól ezt 
a szintet kell(ene) megugrani az összes 
rendezőnek. A záróünnepségen persze 
láthattuk, hogy Los Angeles – sőt egyene-
sen Hollywood – meg fogja próbálni, és 
négy év múlva gigantikus showval fogja 
magához csábítani a világot. 
A sportolók és a szurkolók számára persze 
Magyarországon is főleg az érmek és 

a jó eredmények tesznek sikeressé egy 
olimpiát. Párizsban majdnem pontosan 
ugyanannyiszor állhattak dobogóra a 
mieink, mint Tokióban, a hat arany, hét 
ezüst, hat bronz csupán egy harmadik 
hellyel marad el a 2021es teljesítménytől. 
Ehhez az is kellett, hogy az olimpia utolsó 
napján Gulyás Michelle megnyerje a női 
öttusa versenyét. Emblematikus siker volt, 
mert Coubertin báró „szellemi terméke”, 
a klasszikus öttusa ezzel búcsúzott. Négy 
év múlva lovaglás nélkül, akadályverseny-
nyel tér vissza az olimpiára. A sportágat 
1996 óta most először nem képviselte 

fehérvári versenyző a játékokon, de húsz 
évvel Vörös Zsuzsa aranya és hárommal 
Kovács Sarolta bronzérme után megint 
ünnepelhettünk magyar öttusázónőt. 
A magyar érmeken amúgy hét sportág 
osztozott, és ismét bebizonyosodott, 
hogy a kajak-kenu, a vívás és az úszás 
képviselőiben bízhatunk leginkább, 
amikor ilyen reményeink vannak. Ezzel 
együtt Gulyás vagy a taekwondo új 
sztárja, Márton Viviana is megmu-
tatta, milyen az, amikor valakit nem 
nyomaszt, hanem feldob az olimpia 
hangulata.

helytállás most is megvolt, de az 
alaposan megfiatalított, ebben az 
összetételben nemzetközileg rutin-
talan Vidi a visszavágón is góltalan 
maradt. Az Omonia végül egy 
utolsó perces góllal 2-0-ra nyert és 
továbbjutott. 
Miközben igen sűrű a program, 
egyre jobban kiütközik, hogy 

szűkös a fehérvári keret, amire 
már a vezetőedző, Pető Tamás is 
panaszkodott. Hét tétmeccsből ez 
volt a negyedik, amin nem sikerült 
gólt lőni. Hosszú távon ez a hazai 
mezőnyben is gond lesz. Vasárnap 
Újpesten ugyan betalált Kovács 
Patrik, amivel a klub történetének 
legfiatalabb bajnoki gólszerzője 

lett, de a Vidi sima, 4-1-es vere-
séget szenvedett korábbi edzője, 
Bartosz Grzelak csapatától. 
A kupabúcsú egyetlen pozitívu-
ma, hogy az utazgatásnak vége, 
mostantól csak a hazai porondra 
összpontosít a Fehérvár. Vasárnap 
a Zalaegerszeg érkezik a Sóstói 
Stadionba.
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00:00  Képes hírek
07:00  A hét hírei
07:20  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Szili Zsuzsanna

07:55  A Fehérvár Televízió 
archívumából

08:25  Sztárportré
09:00  Örökké-való
09:30  Képes hírek
11:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Örökké-való – ismétlés
12:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
13:00  Képes hírek
15:55  Krinolin, turnűr, halcsont: 

A babák és a divat 
17:00  Híradó
17:20  Együtt magazin
17:50  Hírek
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Kiss-Dávid Renáta 
vendége Molnár Tamásné 

18:25  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  Híradó – ismétlés 
19:20  Együtt – ismétlés
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:25  Szent István-emlékek 

Rómában
21:10  Művészeti sikerek
21:40  Csíkország szelei
22:30  Híradó – ismétlés
22:50  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Együtt magazin
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Kiss-Dávid Renáta 
vendége Molnár Tamásné

08:20  A Fehérvár Televízió 
archívumából

08:50  Képes hírek
10:30  Szent István-napi ünnepi 

szentmise –  Élő közvetítés 
a Szent István-Bazilikából 

11:50  Együtt magazin – ismétlés
12:10  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés 
12:40  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
13:00  Képes hírek
15:35  A tánc világnapja
17:00  Híradó
17:20  Paletta 
17:50  Hírek 
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Kovács Richárd

18:25  Honvéd7
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Paletta – ismétlés
19:50  Diagnózis
20:20  Öreghegyi mulatságok
20:40  Ünnepi közgyűlés – 

közvetítés felvételről
21:40  Arany János-est: 1-2. rész
22:45  Híradó – ismétlés
23:05  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó
07:20  Paletta 
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Kovács Richárd

08:20  Honvéd7 
08:50  Képes hírek
11:00  Paletta – ismétlés 
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Honvéd7 – ismétlés 
12:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:50  Vörösmarty 

Irodalmi Szalon
16:55  Egy perc retró
17:00  Híradó
17:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:50  Hírek   
17:55  A Fehérvár Televízió 

archívumából
18:20  Köztér Extra: A 

devizahitelesek ügye 
 Vendég: Várhelyi Tamás
18:55  Egy perc retró – ismétlés
19:00  Híradó – ismétlés 
19:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából –  1988
19:55  Bassology és a 

Muck Éva trió
20:55  Stadion-nyitány
22:30  Híradó – ismétlés
22:50  Képes hírek

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó 

07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából 

08:20  Képes hírek

11:00  Farmerzseb

12:15  E kávéházi szegleten

13:00  Híradó 1-kor

13:15  Képes hírek

15:45  A határon túli magyar 

irodalom napja

16:20  Szarajevó

17:00  Híradó

17:20  Bajnokok városa

17:50  Hírek  

17:55  Köztér – a DRV Zrt. 

fejlesztései

18:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából

19:00  Híradó – ismétlés 

19:20  Bajnokok városa – ismétlés

19:50  Köztér – ismétlés

20:25  Hírek – ismétlés

20:30  Üzenet a jövőnek

21:05  Két hang, két lélek

22:35  Híradó – ismétlés

22:55  Képes hírek

2024. 08. 23. PÉNTEK

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó  

07:20  Köztér 

07:55  Bajnokok városa  

08:25  Képes hírek

11:00  Köztér – ismétlés

11:35  Bajnokok városa – ismétlés

12:05  A Fehérvár Televízió 

archívumából

13:00  Híradó 1-kor

13:15  Képes hírek

15:20  Musica Sacra

17:00  Híradó

17:20  Agrárinfó

17:50  Hírek

17:55  A Fehérvár Televízió 

archívumából

19:00  Híradó – ismétlés

19:20  Agrárinfó – ismétlés 

19:50  Hírek – ismétlés

19:55  Küszöbök

20:20  Pálosfalvi Brúnó: Élni 

a bátrak életét

20:50  Belvárosi kóstoló

21:25  Stámusz Ferenc-portré

22:20  Híradó – ismétlés

22:40  Képes hírek

Kiemelt ajánlatunk: augusztus 20. 10:30 a Szent István-napi ünnepi szentmise élő közvetítése

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Köztér
07:55  Agrárinfó 
08:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából
09:35  Fehérvári beszélgetések
10:05  Együtt magazin
10:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:10  Bajnokok városa
11:40  Fehérvári beszélgetések
12:10  Paletta magazin
12:40  Híradó – ismétlés
13:00  Egy perc retró 
13:05  Köztér
13:40  Királyi táncpódium: 

Nyitógála – Élő közvetítés 
a néptáncfesztiválról 
– ismétlés

16:10  Agrárinfó – ismétlés
16:35  Csík 30 
17:00  Hírek
17:05  Sztárportré
17:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos 
vendége Kű Lajos

18:25  Diagnózis
19:00  Hírek – ismétlés 
19:05  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
19:35  Csángó-est – 

Pusztinai Kakasok
21:00  Királyi táncpódium: 

Zárógála – Élő közvetítés 
a néptáncfesztiválról 
– ismétlés

23:30  Hírek – ismétlés
23:35  Képes hírek

00:00  Képes hírek
09:00  Bajnokok városa
09:30  Sztárportré
10:00  Hírek – ismétlés
10:05  Fehérvári beszélgetések 
10:35   X. Fricsay Richárd 

Regionális Katonazenekari 
Fesztivál – élő közvetítés a 
Városház térről – ismétlés

12:35  Hírek – ismétlés
12:40  Köztér
13:20  Savaria Filmszemle: 

Fotó és filmművészet  
–  Hazatérő képek

14:45  Áprily Lajos emlékezete
16:00  Vörösmarty 

Irodalmi Szalon
17:00  A hét hírei 
17:20  Örökké-való
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Szili Zsuzsanna

18:25  A Fehérvár Televízió 
archívumából 

19:00  A hét hírei – ismétlés
19:20  Lovagok napja – 
 összefoglaló 
19:50  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:25  X. Fricsay Richárd 

Regionális Katonazenekari 
Fesztivál – élő közvetítés a 
Városház térről – ismétlés

22:25  A hét hírei – ismétlés
23:00  Képes hírek
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06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk,kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10  Hogy is volt? – 
történelmi kalandozás 
Vendég:	Korik	Péter

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.10  Fehérvári sportlegendák
12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10	 Kézműveink	Vendégek:	
A	Fehérvári	Kézművesek	
Egyesülete tagjai

15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10  Helló, péntek! 
Műsorvezető:	Palkó	
Zsuzsi és Varga Zalán

17.10  Utazási magazin 
Vendég:	Grosz	Pálma

18.10  Családi magazin 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Kiss	György	

	 Készült	a	Médiatanács	
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

2024. 08. 23. PÉNTEK

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	

közlekedési információk

	 Fehérvári	hétvége:	

életmód, kulturális 

programajánlatok, 

kikapcsolódási 

lehetőségek	

Székesfehérvár	és	Fejér	

vármegye	egész	területéről	

	 Hírszerkesztő:	Pál	Loránd

	 Beszámolók	a	Királyi	

Napok programjairól

08.10		 Internetes	ügyeink	Vendég:	

dr.	Czenczi	Anikó

09.10  Hogy is volt? – 

történelmi kalandozás 

Vendég:	Korik	Péter

11.10		 Cseperedő	–	minden,	

ami baba és mama

12.10		 Lélekbúvár

13.40		 Zöldellő	utakon

15.10		 Hűha!	–	Technológia	

és	tudomány	érthetően	

Vendég:	Theisz	György

16.40		 Lokálpatrióta

18.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	

Gemeiner	Lajos

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	
közlekedési információk

	 Fehérvári	hétvége:	
műsorajánló,	
kalendárium, 
névnapok, aktualitások, 
érdekességek

	 Beszámolók	a	Királyi	
Napok programjairól

	 Műsorvezető:	Sasvári	
Csilla	Hírszerkesztő:	
Pál	Loránd

09.10  Természetesen 
egészségesen	Vendég:	
Supliczné	Tóth	Mária

10.10		 Gazdát	keresünk	az	ASKA	
menhelyén	élő	kutyáknak	
Vendég:	Molnár	Tamásné

11.10		 Zenéről	szóban	
11.35		 Szabadidőben
12.10  Csak stílusosan! 

Vendég:	Pánczél	Anikó
13.05		 A	táncdalfesztiváloktól	

napjainkig	Vendég:	
Kiss	György	

14.10		 Zeneturmix	Műsorvezető:	
Kiss	György

18.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

2024. 08. 17. SZOMBAT

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Pál	Loránd

	 Beszámolók	a	Királyi	
Napok programjairól

09.10		 Autófitnesz	Vendég:	
Polgár	Tibor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.40		 KRESZ-percek	Vendég:	
Ábrahám Csaba

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10  Mi és a MI
14.10		 Katasztrófavédelmi	percek	

Vendég:	Koppán	Viktor	
tűzvédelmi	főelőadó

15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

16.10		 Dojo	önvédelmi	és	távol-
keleti	harcművészeti	
magazin	Vendég:	
Rétlaki	Gábor

18.05  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.05  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.05  Internetes ügyeink 
Vendég:	dr.	Czenczi	Anikó	
Szerkesztő:	Kiss	György

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Pál	Loránd

	 Beszámolók	a	Királyi	
Napok programjairól

09.10		 Munkaügyek	Vendég:	
Pajtók-Vizsolyi	Júlia

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.35  Gábor szerint a világ
12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 Madárvilág	Vendég:	
Berkényi Tamás

14.10		 Mankó	Vendég:	
Rudnicai	Margó	

14.40  Gyógynövények világa 
Vendég:	Lencsés	Rita	

15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.15		 Cseperedő	–	minden,	
ami baba és mama

17.10		 Vörösmarty	kocka	Vendég:	
Gombaszögi	Attila

18.10		 Mindenmentes	Szerkesztő:	
Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

	 Készült	a	Médiatanács	
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.40		 Aranymetszés	
15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10		 Múzeumlátogatás
17.10  Fehérvári sportlegendák
17.40  Meseszieszta a 

Szabad	Színházzal
18.10  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla	
19.10		 Lélekbúvár	–	Beszélgetések	

Vendég:	Pap	Csilla	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

21.10  Tiszta szex! (16) 
Vendég:	Séllei	Györgyi	

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Állati	dolgok	Vendég:	
Lorászkó	Gábor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.10		 Programok	a	Velencei-
tó	körül	Vendég:	
Ocsenás	Katalin

12.10  Második terítés 
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 A	Városgondnokság	
műsora

13.40		 Az	vagy,	amit	megeszel!	
Vendég:	Szollár-
Kaczur	Beatrix		

14.10  Ez itt az én hazám!
15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10  Ügyvédi jótanácsok 
Vendég:	Berzeviczy	Gábor

16.40		 Környezetbarát
17.10		 Filmkocka	Vendég:	Pál	

Loránd,	Kalmár	Ádám	
és	Buda	Andrea

18.10		 Zöldellő	utakon	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
–	Aranymetszés	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos


